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“K'r-Jus, Jonas i

HJMMARSKJUi.d PRAŠO PALEISTI LUMUMBA
“PIRATU” LAIVAS SANTA MARIA BUVO 
UŽTIKTAS ATLANTE, KURSU I AFRIKĄ

Portugalija prašo pagalbos, Amerika — abejinga
SAN JUAN, Portorika. — Dingęs antradienio vakarą iš 

akių Portugalijos keleivinis laivas Santa Maria, užvaldytas por
tugalų politinių pabėgėlių, buvo trečiadienį užtiktas ne tarp Va
karų Indijos salų, bet atviruose vandenyse Atlante, apie 1,000 
mylių į rytus nuo Barbados. Laivas plaukia ar tai į Afriką, ar 
į Portugalijos salas prie Afrikos pakraščių.

JT NORI ĮTRAUKTI Į KONGO TAIKOS 
DERYBAS IR KALINAMĄ EKSPREMJERĄ

Tarptautinė brigada silpnėja uždavinio neatlikus
NEW YORKAS. — Jungtinių Tautų generalinis sekretorius 

Dag Hammarskjold paskelbė savo susirašinėjimą su Kongo pre
zidentu Kasavubu, kuriam jis perdavė JT Kongo patariamojo ko
miteto reikalavimą paleisti iš kalėjimo buvusį premjerą Patricę 
Lumumbą.

Portugaijos vyriausybė išsiun
tė į Atlantą karo laivus ir pa
prašė kitų jūrų valstybių, kad 
jos padėtų laivą pagauti. Ji lai
ko sukilėlius, užėmusius laivą, 
tikrais piratais, prieš kuriuos 
veda kovą visos jūrų valstybės 
pagal sudarytą tarptautinę kon
venciją.

Valstybės departamentas nuo 
savęs paaiškino, kad laivo pa
grobimo aplinkybės yra neaiš
kios, tuo tarpu esą sunku nu
statyti, kad laivo pagrobimas bu
vo piratiškas veiksmas. Laivy
nui įsakyta elgtis su Santa Ma
ria, kaip su įtartinu piratų lai
vu.

Du Amerikos naikintuvai ir 
vienas lydlaivis su gazolinu iš
plaukė į tą pusę, kur buvo paste
bėtas paslaptingasis portugalų 
laivas.

Kuro — daug, maisto maža
Santa Maria turi kuro dar de

šimčiai dienų, per kurias gali 
lengvai pasiekti Afrikos pakraš
čius arba tenykštes portugalų 
valdomas salas.

Daug sunkiau yra su maistu. Į 
Laive yra 600 keleivių ir 370 jū- 
reivų. Laivo kapitonas Marie 
Simoes Maia, matyti, naviguoja 
pagal sukilėlių reikalavimą, jau
čiant nugaron įremtą revolverį.

Trečias šturmanas Joao do 
Nascimento Casta žuvo per už
puolimą. Sukilėliai laivą užėmė, 
kai jis išplaukė iš olandų salos 
Curacao ir plaukė į Floridos uos
tą Port Everglades. Tarp kelei
vių yra apie 30 amerikiečių tu
ristų.

Kpt. Galvao ir gen. Delgado
“Piratų” vadas, buvęs portu

galų armijos kapitonas Henri- 
que Galvao paskelbė pranešimuo
se per radiją, kad jų žygis yra 
politinio pobūdžio, sukilimas 
prieš Salazaro diktatūrą. Lai
vą jis laiko Portugalijos terito
rijos dalim (Santa Maria plau
kia po portugalų vėliava). Kaip 
jis tikisi išplėsti sukilimą prieš 
Salazarą Portugalijoj arba ko
lonijose, sunku ir įsivaizduoti. 
Greičiausiai tai yra politinių 
desperatų užsimojimas pagarsė
ti pasauly ir kartu atkreipti pa
saulio dėmesį į Salazaro dikta
tūrą.

Laivo užėmimas buvęs pada
rytas susitarus su portugalų po
litinių pabėgėlių vadu buvusiu 
aviacijos generolu Humberto 
Delgado.

Gen. Gelgado kartą kandidata
vo į Portugalijos prezidentus, 
bet pralaimėjęs dėl Salazaro 
suktos rinkiminės mašinos. Ne
trukus jis pasidarė pavojingu 
diktatoriaus priešu, pabėgo į 

Brazilijos ambasadą ir gavo lei
dimą išvažiuoti į Braziliją.

Sukilėlių vadas kpt. Galvao 
kadaise buvo didelis Salazaro 
gerbėjas. Dalyvavo 1926 metais 
perversme ir gavo aukštą vie
tą. 1947 m. jį Salazaras išsiun
tė į Angolos koloniją, Kongo pa
šonėj, atlikti valdinę studiją. Ir 
ten jis įsitikinės, ne Portugali
joj, kokia žiauri yra Salazaro 
valdžia.

IŠ VISO PASAULIO

IKE NETIKI NIKITOS TAIKOS NORAIS
Chruščevas neapgausiąs nė Kennedžio vyriausybės

ALBANY, Ga.— Buvęs prezidentas Eisenhoweris, išvažia
vęs į ančių medžioklę, susitiko būrį korespondentų. Išsišnekėjo 
ne tik apie medžioklę, automobilio vairavimą (pirmą kartą po 20 
metų), bet ir apie užsienio politiką.

Kennedy pasirinko moterį 
gydytoju

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prezidento Kennedžio gydytojas 
nebus koks nors kariuomenės 
daktaras generolo laipsniu, bet 
paprasta pilietė, Dr. Janet Tra- 
vell iš New Yorko. Ji yra Ken- 
nedžių šeimos gydytoja, apie ku
rią prezidentas yra kuo geriau
sios nuomonės. Ji gydė John 
Kennedy nuo nugaros sužeidimų 
iš II pasaulinio karo laikų 1953- 
5 metais, kada Kennedy vaikš
čiojo su kriukiais, bet visiškai 
pagijo, padarius pavojingas ope
racijas.
Vokietijos-Lenkijos santykiai

BONA. — Vokietijos vyriau
sybė rimčiau galvoti apie diplo
matinių santykių užmezgimą su 

I komunistine Lenkija. Prie Len- 
ikijos prijungtos vokiečių žemės 
|po karo kliudė geresniam sugy- 
įvenimui. Kruppo tresto vyr. di- 
’ rektorius Beitz buvo nuvažiavęs 
į Lenkiją antrą kartą paruošti 
dirvą santykių užmezgimui.

Anglijos štabo viršininkas
LONDONAS. — Anglijos im

perijos generalinio štabo virši
ninku paskirtas gen. Richard 
Hull, 53 metų, buvęs Tolimųjų 
Rytų karinių pajėgų viršinin
kas. Jis pakeis feldmaršalą Fran
cis Festing. Gen. Hull pasižy
mėjo per II pasaulinę karą, ne
tikėtai greitai užimdamas Tu
nisą, padarius jo motorizuotai 
armijai per pustrečios dienos 350 
mylių kelią.

Kennedy neįleides 
antro kataliko į 
savo vyriausybę 
Taip tvirtina kandidatas 

į darbo sekretorius
SANFRANCISKAS. — Vietos 

dienraštis “Chronicle” rašo, kad 
iš pradžių kandidatas į darbo 
sekretorius buvo demokratų kon- 
gresmanas John Shelley iš Ka
lifornijos.

Jis yra katalikas. Kadangi abu 
darbo sekretoriai Eisenhowerio 
vyriausybėj buvo katalikai (Dur
kin ir Mitchell), atrodė, jog Shel
ley bus tinkamas kandidatas tęs
ti šią naują tradiciją.

Kai paaiškėjo, kad Robert 
Kennedy įeis į vyriausybę vy
riausiu prokuroru, prezidentas 
antro kataliko, John Shelley, į 
vyriausybę nebepriėmė. Minėto 
dienraščio politinis redaktorius 
Earl Behrens rašo, kad šią in
formaciją jis gavo iš naujosios 
vyriausybės sluoksnių Washing
tone.

Darbo sekretorius buvo pa
rinktas plieno unijos ir AFL-CIO 
konfederacijos advokatas-juris
konsultas Arthur Goldberg. Jis 
ir sveikatos, švietimo sekreto
rius Abraham Ribicoff yra žy
dai.

UNITED NAUJIENŲ Photo
Portugalijos 20,905 tonu keleivinis laivas Santa Maria, kuri su 600 keleivię beplaukiant Piety 

Amerikos vandenimis užvaldė grupė sukilėliy, Portugalijos diktatoriaus Salazaro priešai.

Nauji balsai iš Maskvos apie 
taikos norus buvusiam preziden
tui atrodo nenuoširdūs, tokie pat 
apgaulingi, kokie buvo jo prezi
dentavimo laikais.

Sovietų Sąjunga visų pirma 
privalo sutikti su nusiginklavi
mo priežiūros sistema, kuri ga
lėtų garantuoti, kad nusiginkla
vimo susitarimai nebūtų laužo
mi. Tokiu žygiu Sovietai galėtų 
įrodyti savo nuoširdų nusistaty
mą nusiginkluoti. Amerika bū
tų pirmoji, kuri su pasitenkini
mu imtų nusiginkluoti.

Kol Sovietai priešinasi tarp
tautinei ginklų inspekcijai, tai
kos perspektyvos lieka blogos. 
Jis pats nieko naujo negalįs pa
siūlyti. Kas turi naujų receptų 
taikai pasauly sukurti, tegu juos 
pasako.

Buvęs prezidentas priminė 
Chruščevui, kad jam nepasi
seks apdumti akių Kennedžio ad
ministracijai tuščiomis kalbomis 
apie taiką.

George Kennan bus 
vėl ambasadorium

Skiriamas į Jugoslaviją
WASHINGTONAS, D. C. — 

George Kennan, buvęs JAV am
basadorius Maskvoj, ^paskirtas 
toms pareigoms į Belgradą.

Kennan laikomas Sovietų rei
kalų ir aplamai komunizmo eks
pertu. Trumano laikais jis for
mavo vadinamą komunizmo pri
laikymo (“containment”) poli
tiką. Jis kūrė teorijas apie Ry
tų ir Vakarų karinių pajėgų ati
traukimą Vidurinėje Europoje, 
apie jos nuatominimą, kas pri
minė ir Lenkijos užsienio reika
lų m misterio Rapackio planą.

Sovietai tačiau jo nelaikė sau 
naudingu žmogum. Jie surado 
būdą kaip juo atsikratyti. Ei
senhowerio vyriausybės laikais 
Kennan buvo istorijos profeso
rium Princeton universitete. 
Kaip užsienio politikos paskai
tininkas buvo kviečiamas į Ang
liją ir kitas Vakarų Europos ša
lis.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Harvardo istorijos profe

sorius Arthur Schlessinger, li
beralų politikas ir rašytojas, pa
kirtas į Baltųjų rūmų štabą pre
zidento Kennedžio patarėju, kal
bų rašytoju.

♦ Alžerijos arabų sukilėlių lai
kinosios valdžios galva Ferhat 
Abbas viešai pakvietė Prancūzi
ją taikos deryboms. Bet atsisa
ko skelbti ginklų paliaubas prieš 
derybas, kaip nori De Gaulle.

♦ Kennedžio vyriausybė įneš 
į Eisenhowerio vyriausybės iš
dirbtą biudžeto projektą tik ma
žų pataisų. Prez. Kennedy tu
rėjo pasitarimą su kariuomenės 
štabų vadais.

♦ Buvęs Kubos prezidentas 
Carlos Prio Socarras nutraukė 
santykius su Castro valdžia. Jis 
išvadino New Yorke Castra ko
munistų tironu. Prio buvo iš
rinktas prezidentu 1948 m. ir 
nuverstas Batistos 1952 metais.

♦ Anglijos užsienio reikalų 
ministeris Home tvirtino lordų 
rūmuose, jog Sovietai turi ato
minių povandeninių laivų, kurie 
gali laidyti raketas pasinėrus. 
Amerika jau turi per 30 tokių 
atominių povandeninių laivų.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Kapitonas Henrique Calvao, 65 mė

ty, vadas ginkluoty portugalę sukilė
li y, kurie pagrobė jūroj keleivinį 
laivą Santa Maria.

Amerikai nepatinka 
Vokietijos planas 
doleriui stiprinti

Turėtų daugiau duoti Europos 
gynybai ir Afrikos paramai
WASHINGTONAS, D. C. — 

Vakarų Vokietija sutinka per 
palyginti trumpą laiką pervesti į 
Ameriką $1.2 bil. Bet JAV vy
riausybei planas nepatinka.

Vokietijos parama Amerikos 
doleriui sustiprinti ir aukso at
sargoms padidinti esanti grynai 
prekybinė transakcija. Už tuos 
dolerius Vokietija nori gauti 
daugiau ginklų, daugiau prekių 
ir padengti dalį savo skolų. Be 
to, Vokietijos planas yra vien
kartinis, apimąs tik vienus me
tus, o Amerika norėtų padaryti 
Vokietiją nuolatine paramos tei
kėja.

Amerika pageidauja, kad Vo
kietija išleistų daugiau pinigų 
Vakarų Europos apsaugai ir Af
rikos bei kitų kontinentų atsili
kusių šalių ekonominei paramai, 
galima sakyti, labdarai. Jai Ame 
rika nuo pokarinių laikų yra iš
leidusi $60 bil.

Vokietijos aukso ir užsienio 
valiutos atsargos išsipūtė iki $7 
bil. Amerika per pastaruosius 3 
metus turėjo iš tarptautinių mo
kėjimų balansij $10 bil. nuosto
lių, kuriuos tenka padengti auk
su.

Legalizuoja cenzūrą 
Amerikos santvarkoj

Pirma filmai, o paskui...?
WASHINGTONAS, D. C. — 

JAV aukščiausio teismo spren
dimas, kad miestų ir valstybių 
cenzoriai turi teisę cenzūruoti 
filmus .prieš juos rodant publi
kai, įvarė baimės daugeliui Ame 
rikos laikraščių. Jie mano, kad 
pripratinus žmones prie filmų 
cenzūros, bus galima vėliau už
dėti apinasri ir spaudai.

Times Film Co. bylinėjosi su 
Chicagos policijos cenzoriais ke
letą metų dėl Don Juan filmo. 
Kompanija prašė laikytis Ame
rikos spaudos nuostatų: jei fil
mą parodžius, kaip ir laikraštį 
ar knygą išleidus, paaiškėtų, kad 
yra nusikalsta įstatymui, tuo
met tegu valdžia traukia filmo 
įplatintoją į teismą.

Aukščiausias teismas, tik 5 
balsais prieš 4, tačiau išaiškino, 
kad filmą reikia duoti tikrinti 

[cenzoriams prieš jį rodant, kaip 
daroma nedemokratinėse šalyse 
su laikraščiu arba knyga — prieš 
spausdinant reikia gauti cenzo
rių leidimą. L. v

“Atsitraukimas nuo laisvės”
Liberališkas New York Times 

dienraštis tokio pavadinimo ve
damajame straipsny pasisakė už 
teismo mažumos nuomonę, kuri 
ilgainiui laimėsianti. Laikraštis 
iškėlė filmų gamintojų morališ
ką nusmukimą, siekiant pasipel-

Mcmillan nebėra 
JAV prezidento 
“vyr. patarėju” 
Premjeras neberagina į 

viršūnių konferenciją
LONDONAS. — Per debatus 

parlamente su darbo partijos na
riais premjeras Macmillan nebe- 
vaidino patį didžiausią j į iš tri
jų Vakarų šalių didžiųjų vadų. 
Jo vyriausybė susilaikysiant nuo 
iniciatyvos organizuoti naują 
viršūnių konferenciją, nes dabar 
studijuojama, kokie metodai yra 
geriausi tokios konferencijos pa
siruošimui.

Geriausi metodai yra sena, 
slaptoji diplomatija, įprastinių 
diplomatinių “kanalų” (ambasa
dorių) panaudojimas užsienio po
litikos problemoms išsiaiškinti, 
pasakė prieš keletą dienų valsty
bės sekretorius Dean Rusk, ku
ris, kaip ir prez. Kennedy, ne
mėgsta Dulles - Eisenhowerio 
praktikuoto asmeninės diploma
tijos metodo.

Su šiuo JAV naujosios vyriau
sybės galvojimu turi skaitytis ir 
britų premjeras, anglų vadintas 
vyriausiu prezidento Eisenhowe
rio patarėju.

Tai buvo Macmillano žodžiai, 
kuriuos pakartojo trys Vakarų 
didieji (Ike, De Gaulle ir jis 
pats) po Chruščevo išplaišintos 
viršūnių konferencijos Paryžiuj 
praeitų metų gegužės mėnesį, 
kad “JAV, Anglija ir Prancūzi
ja yra pasiruošusios atnaujin
ti derybas bet kuriuo laiku”.

Macmillan galės palaukti, kol 
prez. Kennedy per savo amba
sadorių Maskvoj smulkiai iš
siaiškins Chruščevo nusistaty
mą prieš darant sprendimą apie 
naujos viršūnių konferencijos 
naudingumą.

Prez. Kennedy kaip katalikas 
ir airių anūkas, ir dar tvirto cha
rakterio politikas, neturi angluo
se, “pasauliniuose diplomatuo
se”, to patrauklumo, kurį turėjo 
Eisenhoweris. Macmillan jam tu
rėjo didžiausios įtakos.

Panamoj siaučia bombonešiai
PANAMOS MIESTAS. — Pa

namos vyriausybė įsakė kariuo
menės sargybiniams, padedan
tiems policijai saugoti miestą 
nuo sabotažininkų, šauti be įspė
jimo į kiekvieną teroristą, pa
gautą darant nusikaltimą. Politi
niai teroristai naudoja gazoli
no bombas. Per 10 dienų mieste 
įvyko 5 bombų sprogimai. “Bom
bonešiai” yra komunistai arba 
Castro rėmėjai.

Dag Hammarskjold yra nuo
monės, kad ekspremjerą reikė
tų nors sugrąžinti iš Katangos 
kalėjimo į Leopoldvillę. Jis pa
stebi, kad Kasavubos-Mobuto 
valdžia kaltino Lumumbą įvai
riais nusidėjimais, bet per šeše
tą mėnesių nesuruošė jam teis
mo, kuriame jis galėtų laisvai 
gintis, kaip reikalauja įstatymai.

JT generalinis sekretorius ke
letą kartų priminė Kasavubai 
JT Kongo patarėjų komiteto nu
sistatymą, jog be Lumumbos da
lyvavimo neįsivaizduojamas joks 
Kongo susitarimas, nei taikos 
atstatymas.

Kasavubu skundžia Nasserį
Kongo antikomunistinis prezi

dentas Kasavubu atrašė, kad JT 
Saugumo Taryba turėtų ištirti 
Jungtinės Arabų Respublikos 

maišymąsi į Kongo vidaus rei
kalus.

JAR siunčianti ginklus Lu
mumbos šalininkams Oriento, 
Kivu provincijose, iš kur lumum- 
biečiai stengiasi išplėsti savo 
valdžią ir kitose provincijose. 
Saugumo Taryba vargu rinksis 
specialiam posėdžiui, nes trečia
dienio vakarą turėjo susirinkti 
svarstyti Kongo padėtį — Lu
mumbos išlaisvinimą — pagal 
Mali jos (buvusio Prancūzų Su
dano) reikalavimą.

JT brigada skirstosi namo
Jungtinių Tautų nepasisekimą 

atstatyti tvarką Kongo respu
blikoj, pakrikusioj nuo pat gi
mimo dienos, geriausiai parodo 
vadinamos taikos brigados birė- 
jimas. 1956 metais JT taikos 
brigada buvo pasiųsta į Egipto 
pasienį saugoti jį nuo izraelitų 
įsiveržimo. Deja, Nasseris buvo 
pirmas, kuris paliepė pargabent 
jo 520 kareivių iš JT brigados 
Konge. Egiptiečiai turi būti par
gabenti namo iki vasario 1 die
nos.
Marokas atitrauks per 3000 vyrų

Gvinėja pareikalavo, kad jos 
1,230 vyrų būtų pargabenta iš 
Kongo namo. Didžiausią konti- 
gentą sudaro marokiečiai, 3139 
vyrus. Karalius pranešė, kad jo 
kareiviai taipgi apleidžia JT bri
gadą Konge ir kad būtų kuo grei
čiausiai pargabenti namo.

Pridėjus Ganos, Indonezijos 
kareivius, kurie turi būti išga
benti, Konge iš 19,000 JT karei
vių liks apie 12,000. Švedijos 
užs. reikalu ministeris Unden 
įspėjo, kad 700 švedų kareivių 
bus atšaukta iš Kongo, nes jie 
pilietiniame kare nenori daly
vauti.

Veik visus kareivius į JT bri
gadą Konge sugabeno Amerika. 
Ji turės parūpinti lėktuvų ir 
jiems pargabenti.

nyti iš neskoningų seksualinių, 
kriminalinių filmų. Vienok cen
zūros įvedimą laiko nesuderina
mą su Amerikos žodžio, spau
dos laisvės garantijomis.

Konservatyviškas Chicago 
American dienraštis taipgi teis
mo sprendimą smerkia, kaip 
grėsmę spaudos laisvei.
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D i D E L I SIŠPARDAVIMAS
JEWELRY -

LAIKRODĖLIŲ
'•DEIMANTŲ*
UR?IO KAINOMIS

BENRUS, BULOVĄ, ELGIN, 
LONGINES

NUOLAIDA DOVANOMS SIŲSTI Į 
LIETUVĄ.

Kišeniniai laikrodėliai ....-.... . $1.95
Šveicariški 7 akmenėlių lai

krodėliai vertės $15 po.... $4.95 
•Auksiniai laikrodėliai, geltono

aukso, 17 akmenėlių, ver
tės $59 po ....................  $35.95

Auksiniai žiedai su akmenė
liais vertės $10 po .......  $4.95

Deimanto žiedai vertės $100
po ____ __ ___ __ ___ _ $59.95

Custom Jewelry vertės $3 po $1.00 
Kliperiai plaukam kirpti ..... $4.50
Deimantiniai rėžtukai stiklui

pjauti .......     $3.75
Gintaras už pusę reguliarios kainos.
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‘ Kaip pasidaryti piliečiu” gauna
ma American Council įstai-oje

Naujai peržiūrėta laida “Kaip 
pasidaryti Jungtiniu Amerikos 

i Valstybių piliečiu”, parašyta Ma- 
: rion Schibsby ir Read Lewis, tik 
i ką buvo atspausdinta American 
Council for Nationalities Service 

i organizacijos, šis natūralizaci
jos vadovas, dabar pasiekęs 19- 

i tąją laidą, per 40 metų buvo 
i stndartiniu šiuo klausimu leidi- 
• niu.

Naujas 128-nių puslapių vado
vas nurodo pilietybės įsigijimui 
statomus reikalavimus, aprašo 
kiekvieną natūralizacijos proce
dūros žingsnį ir kiekvienam, no
rinčiam pasidaryti piliečiu, tisk- 
liai nurodo, ką jis turi daryti, 
kad įsigytų pilietybę, šiame va
dove be to yra specialus skyrius, 
kuriuo galima naudotis, kaipo 
nurodymais ruošiantis natūrali
zacijos egzaminams. Jame yra 
130 klausimų ir atsakymų apie 

’ Amerikos istoriją ir valdžios su
tvarkymą. Vadove taip pat yra 

'JAV-ių Konstitucija ir Nepri
klausomybės Deklaracija.
' “Kaip pasidaryti piliečiu” 
knygelė yra skirta ne tik indivi
dualiam asmeniui, bet ir moky
tojui, socialiniam darbuotojui ir 
advokatui, į kuriuos emigrantai 
kreipiasi patarimo ir pagalbos. 
Šiai ekspertų grupei vadovas su-

Edward Albrecht, 24 metų (dešinėje), kuriam iškeltas kaltinimas, 
kad jis yra nužudęs savo žmoną Ann, 24 metų, kuries lavonas buvo 
rastas dėžėje; atsiųstas geležinkeliu iš Los Angeles į Chicagą. Jis 
į kalėjimą perkeltas iš ligoninės, kur buvo atgabentas po to, kai
bandė nusižudyti, paimdamas 50 miegojimo tablečių.

SANDŪRAI
Kaip atrodo žiemos metu
Chicagos lietuvių Palanga
Joe Jokanto Chrysler’is ant-

IRONS, MICH.
Visokios žinios

Labai šalta man šią korespon
denciją rašant. Sausio 23 dieną

HAS BEEN ESTABLISHED FOR

Questions and Answers

JACOB KRCH, 
Field Representative

U.S. DEPARTMENT OF
HEALTH. EDUCATION, AND WELFARE

SOCIAL SECURITY ADMINISTRATION
QASI-eSOBl

[amžiaus. Nesvarbu, kiek ir nuo 
kada jis gauna prieš 65 metus, 
tai nepaliečia jo išmokėjimų, su
laukus 65 metus.

Klausimas: Mano vyras gau
na per mėnesį po $102’ ir aš gau
nu po $51 kaip jo žmona. Jei jis 
mirtų, kokį tada išmokėjimą aš 
gaučiau ?

Atsakymas: Našlė gauna mė- 
j nesinius išmokėjimus lygiai tris 
i ketvirtadalius (%,) to, ką gavo 
i jos vyras. Todėl jūsų mėnesi
niai išmokėjimai būtų $76.50.

Klausimas: Aš turiu moterį,
Social Security Administration, kuri ateina po vieną dieną per

431 S. Dearborn Street, Chicago 5, Ill. ; savaitę į mano namus padėti ap-
--------------------------- -——j sitvarkyti. Aš jai moku po $4 

Klausimas: Aš esu 65 metų gurno netekęs žmogus ? Ar po 65 per savaitę. Ar turiu jos uždar-
amžiaus ir esu registruotas so
cialinėje apsaugoje. Mano už
darbis 1957 metais buvo žemas, 
bet jis buvo panaudotas apskai
čiuojant man pensijos sumą. Aš 
turiu nuosavą verslą, esu kirpė
jas ir 1960 metais turėjau ge-

metų amžiaus jis begaus ma-, bį pranešti socialinei apsaugai ? 
žesnę sumą, jei jis išmokėjimus ! Atsakymas: Taip. Mokėdamas 
ims dar prieš 65 metus? i jai po $4 per savaitę, per metus

Atsakymas? Nedarbingas jai išmokate daugiau kaip $50 
žmogus, kurio prašymas (claim) | ir nuo tos sumos uždarbiai jau 
yra patenkintas, gauna tą pačią privalo būti įrašomi į sociali- 
sumą kaip ir būdamas 65 metų nės apsaugos mokesčius.

SUDRIKFURNITURE
3241 So. HALSTED ST.

CAlumet 5-7237
Atdara pirmadienį ir ketvirtadieni 
vakarais iki 9 vai. Sekmadienį 11-5.

■ teikia lengvai suprantamą infor
maciją apie techniškas natūrali

zacijos ir pilietybės gavimo pro
blemas.

Paskiros “Kaip pasidaryti 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
piliečių” knygos kaina yra vienas 

•doleris ir ją galima gauti Ame- 
• rican Council for Nationalities I
Į Service įstaigoje, 20 West 40th 
Street, New York 18, N. Y.

radienį, sausio 17 dieną, nuvežė 
į garsiuosius “Sandūnus” (Sand 
Dunes, smėlio kopas). Tai buvo 
dar prieš paskutiniuosius šal
čius. Oras buvo gražus. Vieto
mis sniegas baltavo, kitur va
žiuojant purvas taškėsi. Sandū- 
nų paežerės smiltynai buvo už
versti ledų kalnais. Vanduo be
sitaškydamas į krantą, šalčiui 
šaldant, sukūrė tuos fantastiš
kus ledų kauburius, kurie lyg 
kokia geležinė uždanga driekia
si visu ežero krantu, priminda-

pas mus 20 laipsnių žemiau nu
lio, nors sniego nėra perdaug.

Lietuvių Draugiškas Klubas 
gruodžio mėnesį turėjo metinį 
susirinkimą, — buvo renkama 
nauja valdyba. Valdyba pasili
ko senoji: pirmininkas Peter 
Spurgis, vicepirm. Peter Kebur, 
raštininkė Natalie Wayward, 
kasininkas John Bimba, finan
sų rast. Ona Masiūnas, trustees 
(globėjai) N. Wayward, John 
Bimba ir Ona Masiūnas. Meti
nis raportas parodė, kad 1960

ras pajamas. Ar aš galėčiau pa
didinti savo pensijos čekį?

Atsakymas: Yra galima padi
dinti jūsų socialinės apsaugos 
išmokėjimus papildomais uždar
biais. Metams pasibaigus, susi
siekite su savo apygardos socia
linės apsaugos įstaiga, taip pat 
tuojau jiems praneškite, ar ir 
šiais metais numatote uždirbti 
daugiau negu $1,200?

Klausimas: Kokią sumą gau
na iš socialinės apsaugos darbin-

SAPSIO IR VASARIO PADĖJUS $500.00
DĖMESIAIS DAUGIAU

Jewelry departm. sekmadienį 
uždarytas.

Budrike radio programos sekmadie- • 
niais iš stoties WHFC, 1450 kit. I 

2:15 po pietų.

Kis dirba — duonos neprašo;' 
kas skaito — “N-n a s” išsirašo. ’

American Council

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

ma kitą tokią, kurią bolševikai metai klubui buvo pelningi.
yra nuo laisvojo pasaulio atitvė- Juozas Kiaunė išėjo į pensi- 
rę savo pajungtas tautas toli-j ją. Jis dirbo ant laivų kaip lūži
moje Rytų Europoje... jnierius ir gyveno Ludington,

Buvome nuvykę pažiūrėti vie- Mich. Ten pardavė savo namus 
no keisto ir brangaus pastato, ir persikėlė gyventi į Irons,
kuris jau baigiamas įrengti, šį 

i pastatą statosi inž. E. Bartkus, 
lietuvis. Pastatas keistas dėlto,

Mich. čia jis turi savo namą 
ir žada atidaryti elektros reik
menų krautuvę. Sako, be darbo

’’ —    - ——
IŠPARDAVIMAS! IŠPARDAVIMAS!

Miegamojo setas, spyruoklės ir čiu
žinys, 2 pagalvės, 3 puikios lempos 

už $139.95 ir daugiau.

Naujas ša’dytuvas $139.00 ir daugiau. 
2 daliu parlor setas, 2 pakopų stalas, 
cocktail stalas, 2 stalo lempos, kili

mėlis $189.95.

5 gabalų Dinete setas $39.95 ir 
daugiau.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federal inėje 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

• ant visą taupymo
• sąskaitą

Effl smigs 
and Loan Association

ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Saldukas Prezidentas

kad visas jo trečdalis laikosi ant 
geležinių balki iy stačiai kabo> 

lore, jokiais stulpais neparemtas, 
į Kiti du namo trečdaliai stovi ant 
tų balkių dalies, kuri remiasi 
kalno ‘pašlaitės ir išlaiko pusiau
svyrą. Šis pastatas, vasarinė re
zidencija, kainuosianti apie 70 
tūkstančių dolerių.

į Svečiuose pas Jokantų kaimynus
Mrs. March yra Dominiko ir 

i ponios Gūrų duktė. Ją vieną ir
• radome namie. Jos vyras Chi
cago j e. Turi dvi gazolino stotis

’ ir sunkvežimių biznį, o vaikučiai 
lanko mokyklą. Fonai March tik

• praeitais metais pasistatė gra
žiame'kalne puikią ir erdvingą 
rezidenciją. Iš jų rezidencijos 
matosi skersai ežerą net Chi-
cagą. . Mrs. March yra Joe Jo
kanto krikšto duktė. Jauna, gra- 

; ži, labai maloni ir nepaprastai 
vikri. Mus svetingai pavaišino 
ir džiaugiasi ramiu sveiku San- 
dūnų gyvenimu.

J. Jokantų rezidencijos nuo
mininkas besistatąs sau medi
nį laivą, kuriuo mano plaukioti 
po ežerą.

Tylu, ramu Sand finuose- žie
mos metu. Nesigirdi nei paukš
čių Čiulbėjimų, nei lietuvių dai
navimu kaip vasaros melu.

K. čepukas

Vasario 16 minėjimas
Vasario 16 minėjimas mote

rims, kai]) ir kiekvienais me
lais, yra ruošiamas š.m. vasa
rio 4 d., 6 v.v. Jaunimo Centre, 
žemulinėj salėj.

Minėjimas pradedamas lėv. 
J. Kubiliaus invokacija, A. 
šinulkštienės paskaita. Meni
nėj programoj dalyvauja: sol. 
Pr. Bičkienė, jai akomponuo- 
,įa niuz. M. Motekaitis ir stud. 
R. Danilevičiūtė — deklama
cija.

Visos dalyvės bus pavaišin- 
If’s kava ir skanėstais.

Vvr. Giędrininkės kviečia vi
sas Chicagos moteris dalyvau
ti minėjime.

Sekr. V. Kleivienė

Pasveikink savo draugus 
per ’’Naujienas’

yra ilgu ir nuobodu gyventi. Jis 
dar tik 60 mgtu.-. Ironiškiai 
džiaugiasi susilaukę naujo gy
ventojo.

Vasarą apie Irons, kaip ir Flo
ridoje, privažidoja daugybė va
sarotojų. Pilni miškai čia yra 
pristatyti vasarnamių, didelių 
u; mažų, puikių ir prastų. Mat, 
Michigane yra labai sveikas ir 
tyras oras ir vanduo gėrimui la
bai geras. Michigan valstybė 
yra garsi savo gražiais ežerais, 
ežeriukais ir upeliais, kurie teka 
iš šaltinių ir yra tokie tyrūs, jog 
dugne gali akmeniukus skaičiuo
ti.

Šiemet žiema iki šiol buvo la
bai gera, — nešalta ir sniego ne
daug, tik dabartiniu metu labai 
atšalo. Našliuke

Ward kaltina respublikonus
Cook apskrities valstybės 

gynėjas Daniel P. Ward res
publikonų riksmą dėl “sukty
bių rinkimuose” pavadino 
“dramblio žvengimu, norint nu 
slėpti savo partijos idėjų men
kystę, vadovybės silpnybę ir 
narių letargiją”, o demokra
tams metamus kaltinimus po 
pralaimėtų lapkričio 8 dienos 
rinkimu keiksmais ir šmeiž- c 
tais.

Šį trečiadienį nuo 2 vai. Apy
gardos teismas pradės svarstyti 
buvusio valst. gynėjo Benja
mino Adanf6wškio skundą, 
prašant teismą nepripažinti 
Samuel Wardo išrinkimo.

Wardo advokatas Arthur 
Sullivan pareiškė, kad jo šalis 
neprašys išmesti Adamowskio 
skundo, nes “mes norime, kad 
neliktų nė mažiausios abejo
nės dėl valstybės gynėjo išrin
kimo”, o pats Ward pasakė 
norįs, kad ši rinkimų byla bū
tų kuo greičiau išspręsta.

DVIGUBAS DŽIAUGSMAS
— Dabar tik truputį kantry

bės, — sako chirurgas pacientui, 
įgipsavęs sulaužytą ranką. — 
Už mėnesio kito galėsi fortepi
jonu skambinti.

mekame už 
ilgalaikes 
taupmenas!

KAS DU MĖN. 
DUODAMOS 
VIS NAUJOS 

DOVANOS.

DARBO VALANDOS*.
pirm. 9 iki S v. y.
antr. 9 iki 5 v. v.
trečiad. —- uždaryta 
ketv. 9 iki 5 v. v.
penkt. 9 iki 5 v. v. 
šešt. 9 iki 1 v. p.p.

JOSEPH F. GRIBAUSKAS, vedėjas

1447 S. 4 9 thCOURT, CICERO 50, ILL./BI 2-1 397,T0 3-S131CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

A1/4% INVESTAIENT
z4* z ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi.

Varkalos sūnus
dalyvavo parodoje

Juozas C. Varkala, čikagie- 
čiams pažįstamo auditoriaus J. 
P. Varkalo sūnus, gyvenantis ir 
biznį vedantis N. Jersey valsty
bėje, praeitą savaitę dalyvavo 
naujai įrengtoje Chicagos paro
doje. Parodon buvo atvykę apie 
6,000 pirklių. Dalyvavusieji ga
vo daug užsakyčmų, todėl jie ir 
patenkinti.

Jaunasis Varkala vadovauja 
didelės prancūzų Monly bendro
vės skyriui Amerikoj. Ji gami
na įvairias priemones moterų 
darbui virtuvėje palengvinti. 
Tai įvairiausios rūšies puodai, 
rėčiai, malūnėliai kavai malti, 
bulvėms lupti ir tarkuoti, dar
žovėms ir sūriams piaustyti ir 
kt. Be to, jis turėjo gaminių ir 
VARGO bendrovės, kurios sa
vininkas yra jis pats. Ypatingą 
pasisekimą turėjo plūkiąs, pa
našus į nestorą vielą. Viela plo
na, bet ja galima nupjauti gana 
storą medį.

Varkala gavo didoką pluoštą 
užsakymų, atvykimas parodon 
apsimokėjo. Patenkintas ir tė
vas, kad sūnui gerai sekasi.

■ - - ' — “ i
’’NAUJIENOS” KIEKVIENO ' 

DARBO ŽMOGAUS
DRAUGAS IR BIČIULIS

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

-— O, tai didelis bus dėkui po
nui daktarui. Ir ranka išgis, ir 
pianistu patapsiu. Log šiol aš 
visai nemokėjau skambinti.
TO

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

■I

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite santaupas į apdraustą, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius 36 metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos, 
tris vakarus savaitėje.

Nemokamai

36 metus.
Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti, 
teikiame daug pelningų patarnavimų.

KVIEČIAME Į

CHICAGO SAVINGS
LOAN ASSOCIATIONAND

6245 So. Western Ave Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį nuo 
dieni nuo 9 iki 3. 
9 iki 12:30 vai. po piety.

12 iki 3, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penkta- 
Treciadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo
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Mes, lietuviai, galime džiaugtis, 
turėdami daug talentingo jaunimo

Iš Noros Gugienės paskaitos per Sophie Barčus radijo rengti muzikos, dainos bei šokių 

WOPA stotį apie jaunyjy talenty koncertą sausio 22 d.

Gerą rytą malonūs lietuviai:
Artėjant jaunųjų talentų var

žybų koncertui, mintys skrenda 
i praeitį, Į tuos laikus, kada prieš 
40 metų Chicago j e buvo orga
nizuojami ir mokomi jaunuolių- 
vaikų grupelės ir chorai. Tuo 
laiku tiek mokytojai, tiek mo
kiniai buvo beveik išimtinai 
Amerikoje gimę lietuviai. Buvo 
mokama Lietuvos istorijos, lietu 
vių kalbos, dainų, šokių. Turė
davome gražių parengimų, žo
džiu, Amerikoje gimusiam lietu
vių jaunimui buvo skiepijama ir 
ugdoma meilė prie viso, kas gra
žaus ir kilnaus lietuvių kultū
riniame bei tautiniame gyveni
me. Iš anų jaunuolių mes šian
dien turime žymių veikėjų ir 
šiaip taurių, pavyzdingų lietu
vių.

Į Šiandien visas mūsų lietuvių 
! paveikslas, ypač Chicago j e — žy- 
|miai pasikeitė. Man yra tik 
; džiugu ir malonu pasakyti, pra
turtę j o-pagyvėj o naujais lietu
viais, naujomis jėgomis. Šį pa-

• veikslą ypač šauniai dabina gra- 
įŽus, sveikas, jaunimas. Jis kaip 
į tik ir atkreipia visų mūsų dėme
sį. Juk skaisčiausioji gėlelė gy
venimo darželyje yra jaunutė 
mintis.

Bet kaip pavasario gėlelės rei-| 
'kalauja rūpestingos priežiūros, 
kad vasarą būtų žiedų ir rudenį 
vaisių — juo daugiau to reika
lauja jaunieji.

Lygiai prieš vienuolika metų 
prie Immigrantų Patarnavimo 

‘Lygos Chicagoje buvo sudary
tas Lietuvių Komitetas, šis lie-

• tuvių komitetas įvertindamas,

Planingas taupymas visada moka gerus
DIVIDENDUS!

Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised by the 
United States Government

Chicago 8, II)

Phone: Virginia 7-7747

Už investavimo są-tas mokam 
UŽ PAPRASTAS SANTAUPAS MOKAM 4% 
District Savings su malonumu praneša naują 
aukštą dividendą, mokamą už paprastas san
taupas nuo 1961 m. sausio 1-os dienos, o už 
investavimo sąskaitas ir toliau mokės 4Vi%.

Taupytojams duodame dovaną — 8 gabalu kepimo indy setą — 
atidarant naują sąskaitą $200 sumoje ar daugiau arba pridedant $200 
ar daugiau turimoje sąskaitoje — iki 1961 m. vasario 28-os dienos.

DISTRICT SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
Albert J. Aukers, Prezidentas

3430 SO. HALSTED ST. CHICAGO 9, ILL. CLiffside 4-0104
VALANDOS: Pirmad. ir antrad. nuo 9 iki 4, trečiad, neatidarome, 
ketvirtai ir penktad. nuo 9 iki P o šeštad. nuo 9 iki 1 vai.

■

■ \ '

1909

DIVIDENDAS 
MOKAMAS 

VISOMS 
SANTAUPOMS

NUO 1961 M. SAUSIO 1 DIENOS

i kad mes lietuviai turime tiek 
daug meninio turto, kuriuo mes 
taip dažnai patys gėrimės, norė- 

j jo, kad ir kitataučiai geriau pa- 
Įžintu mūsų kultūra, ir nutarė c c *- 7

programas, ir sukviesti ne tik 
lietuvius bet ir kitataučius jomis 
pasigėrėti.

Pirmasis koncertas įvyko ly 
giai prieš vienuolika metų — tai 
yra 1950 m. sausio 22 d. Tas kon
certas įvyko vidurmiestyje — 
llth Street Teatre. Programą 
pildė neseniai iš tremties atvy
kusi operos dainininkė ponia Iza
belė Motėkaitienė. Jai akompa
navo muzikas, operos dirigentas 
Aleksandras Kučiūnas, irgi ne
seniai Amerikon atvykęs, šis 
buvo p. Kučiūno pirmas pasiro
dymas Chicagos publikai. Vie
tiniams menininkams atstovavo 
muzikas Leonardas šimutis su 
jo vedamais Lietuvių Vyčių ir 
Vyrų Chorais. Dalyvavo ir po
puliari Ateities šokėjų grupė. 
Per kelis sekamus metus pana
šūs koncertai buvo rengiami vi- 
durmiesty ir Chicagos Universi
teto International House.

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Praslinkus keliems metams šis 
I Lietuvių Komitetas nutarė reng
ti metinius jaunųjų talentų var
žybų koncertus. Tuose koncer
tuose pasirodė daug įvairių me
ninių jėgų — žymūs muzikai 
mielai dalyvavo teisėjais — ir 
laimėtojai gavo pažymėjimus ir 
pinigines dovanas savo studijų 
tęsimui paremti.

Mes lietuviai galime džiaugtis, 
turėdami tiek daug talentingo 
jaunimo, kuris puošia ne tik sa
vo gyvenimą, bet dabina lietu
vių vardą ir puikiai garsina jį 
pasauliui. Kitataučiai stebisi ir 
gėrisi mūsų talentais ir mūsų 
veikla kultūros srityje.

Todėl belieka mums patiems 
įvertinti savo besimokinantį jau
nimą, remti jo veiklą, padrąsinti 
tolesnėms studijoms — žengti 
prie tobulumo..

SLAUGĖS GERA ŠIRDIS
Gailestingųjų seselių baliuje 

vienas ponas ima iš vienos gra
žios slaugės visą bilietų knygutę 
ir sako: — Sumoku už visą kny
gutę, bet su sąlyga, kada man 
prireiks ligoninės, kad tamsta 
mane slaugytam. — Su mielu 
noru, mielai sutinka gražioji 
slaugė, — kada tik tamsta jau
site reikalą, — ir pridūrė----Be
je, aš dirbu ginekologijos skyriu- . rJ‘je.
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TAUPYK STIPRIAUSIOJE

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $80,000,000.00 

Atsargos Fondas $7,000 000.00

Justin Mackiewich, Chairman ox uie Board

Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

Tiesa apie paminklą žuvusiems

Inizacijas, prašydamas paremti; 
I visus komiteto darbus siekiant !
Į padengti skolą ir. paminklo aikš
tę tinkamai sutvarkyti. Tvirtai 
tikima, kad visuomenė, kaip pa
minklo savininkė, savo turtu tin
kamai rūpinsis ir jį reikiamai 
globos.

j Paminklo statybai gauta pa- 
jjamų per: 1. Lietuvių Vetera- 
|nų S-gą “Ramovė” 3,952.29 dol., 
12. Lietuvos Laisvės Kovų Sa- 
Įvanorių S-gą 629 dol. (per šias 
i abi organizacijas gauta dar 6 
į aukso monetos 45 rublių vertės, I 
•kurios dar nerealizuotos), 3. Lie- 
i tavos šaulių Sąjungą Tremtyje 
,697.38 dol., 4. Kunigaikštienės 
! Birutės Karių Moterų šeimų Dr- 
■ją 1,087 dol., 5. Organizacijų ir 
* atskiros aukos 420.19 dol., 6.
■ Gautos palūkanos iš banko 217.- 
93 dol. ir 7. Užtraukta paskola

UNITED PRESS-NAUJI I’MJ Pl.oto
Buvęs prezidentas Eisenhoweris prieš išvykdamas iš Washingtono 

Į Georgia kurapkp šaudyti, pasirašo savo gerbėjams savo pavardę.

Idėja statyti paminklą žuvu
siems dėl Lietuvos Laisvės gi
mė gal ne vieno visuomenės vei- i 
kėjo galvoje. Bet ir ši idėja bū-! 
tų mirusi dar negimusi, jei jai 
neatsirastų vykdytojų.

Tėvai jėzuitai turėdami skly
pą, kreipėsi į L. V. S. “Ramovė” 
Centro Valdybą, pasiūlydami to
kią idėją įkūnyti. Ramovėnų 
centro valdyba nutarė imtis ini
ciatyvos. Vienam savo pareigū
nų pavedė sudaryti Laisvės Mu
ziejaus ir Žuvusiems dėl Lietu
vos Laisvės Paminklo Statymo 
Komitetą, pakviečiant dalyvauti 
jame be Chicagos ramovėnų 
skyriaus atstovų dar ir Karių 
Savanorių-Kūrėj ų, Lietuvos šau
lių Sąjungos ir Kun. Birutės Ka
rių Moterų šeimų Draugijos at
stovus. Visų čia paminėtų or
ganizacijų atstovai gyvai šiam 
reikaui pritarė ir bendras visų 
keturių mūsų karinių organiza
cijų komitetas buvo sudarytas.
Pasekmėje, paruošti aukų lapai, no kito nuosavybė. Jis priklauso vusiems statybos prisidėjo, ko- 
visii keturių organizacijų buvo'visai mūsų tautai. Esamose są- mitetas reiškia nuoširdžią pa- 
išsiuntinėti padaliniams surink- lygose, jis yra visos mūsų lietu- dėką.
ti paminklo statybai lėšas. Vi- viškos visuomenės nuosavybė. Tolimesnes aukas prašoma 
suomenė į šio komiteto atsišau-|Tuo būdu paminklo statymo ko- siųsti šiuo antrašu: The Lithua- 
kimą atsiliepė visu nuoširdumu, mitetas pasilikdamas ir toliau nian Veterans Association “Ra- 
Buvo ir stambesnių aukotojų, k. veikti mūsų visuomenės tarny- movė”, Ine., Account No. 106157, 
a.: J. ir O. Gradinskai aukojo 200 : boję, su visišku pasitikėjimu Crane Savings and Loan Ass., 
dol., Dr. L. Kriaučeliūnas — 100 kreipiasi į garbingąją lietuvių 2555 W. 47 St., Chicago 32, Illi- 
dol., Dr. Pr. Jaras — 100 dol.,, visuomenę ir lietuviškas orga- nois, U. S. A., arba Komiteto iž-

MUTUAL FEDERAL BENDROVĖS REKORDAS...
MOKAME4

metinį dividendą už 
santaupas visose 

sąskaitose.

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas 

ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom kiekvieną su
taupytą dolerį.

e Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes 

apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.

Mutual Savings 
ant/ rJlotin .^dissociation

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanaushas, Pres.

J. Liepoms — 100 dol., M. R. S. 
— 101 dol. ir J. Gribauskas — 
100 dol. Aukų rinkime pasižy
mėjo šaulys Šiaučiūnas, vienas 
pats surinkęs 200 dol. ir ramo- 
vėnas M. Maksvytis, taip pat su
rinkęs 100 dolerių.

Komitetas turėjo daug posė
džių, kartais drauge su L. V. S. 
“Ramovė” Centro Valdyba, daž
nai dalyvaujant pakviestiems 
įvairių sričių žinovams. Tačiau 
pagrindinis paminklo statymo 
darbas buvo vykdomas L. V. S. 
“Ramovės”, Karių Savanorių- 
Kurėjų, Šaulių Sąjungos ir Kun. 
Birutės Draugijos atstovų.

Paminklo, tokio kaip jį dabar 
matome, projektas atsirado ne 
iš karto. Teko atsižvelgti į vie
tos sąlygas ir į lėšas. Tikrumo
je, kad laiku apmokėti statybos 
sąskaitas, teko užtraukti ir pa
skolą.

Tenka pridėti, kad žuvusių pa
minklas nėra ramovėnų, ar ke-

MELROSE PARK, ILL.
Balto vajui pasibaigus

Balto 117 skyriaus metinis pi
niginis vajus buvo vykdomas 
nuo lapkričio mėn. 1 d. iki gruo
džio mėn. 15 d.

Laike vajaus aukojo: P. Gū
džius 20 dol.

Po 10 dol.: Dr. K. Jablonskis, 
K. Katilius, Amerikos Lietuvių 
Piliečių klubas, ir A. L. B-nės 
Melrose Park apylinkė.

Po 6 dol.: A. Didžbalis ir M. 
Šimanskis.

Po 5 dol.: A. Andrew, H. Raš
tikis, V. Puodžiūnas, VI. Žilėnas, 
J. Urbelis, P. Kavaliauskas, P. 
Mickevičius, A. Kuželis, S. L. A. 
125 kuopa, V. Lyons, A. Krau- 
čenka, K. Juknelis, G. Lazaus
kas, E. Lapas, A. Joncha, Ka

2.550.37 dol. Viso pajamų 9,-
554.37 dol. ir 45 aukso rubliai.

Išlaidos: 1. žemės darbai 385 
dol., 2. Cemento darbai 1,200 
dol., 3. Akmenys, akmens dar- » 
bai, žemėlapis ir įrašai 4,500 
dol., 4. Paminklo sustatymas 1,- 
200 dol., 5. Kryžiai 385 dol., 6. 
Paminklo apšvietimo įrengimas 
425 dol., 7. Aliuminijaus stiebai 
vėliavoms 648 dol., 8. Metalinės 
dalys paminklo sustatymui 31.64 
dol., 9. Stiklas 6 dol., 10. Brėži
nių padauginimas 2'.53 dol., 11. 
Akto parašymas ir padaugini
mas ir kt. spaudos darbai 39.50 
dol., 12. Laisvės Kovų Muziejaus 
plėtimui 731.70 dol. Išlaidų viso:
9.554.37 dol.

' Paminklo projektą sudarė ir 
statybos darbus prižiūrėjo inž. 
architektas Jonas Mulokas, sta
tybos darbus įvykdė inž. archi
tektas Jonas Stankus, abudu ne
imdami jokio atlyginimo.

Visiems aukotojams, aukų rin
kėjams, abiems inžinieriams ar
chitektams ir visiems kitiems, 
kas bet kuo prie paminklo žu-

telė ir A. Jaras.
Po 4 dol.: T. Briškaitis, F. Va- 

luckas ir V. Utara.
Po 3 dol.: J. Totoraitis, A.'Ur- 

belis, J. Račiūnas, B. Murinas 
ir V. Elsbergas.

Po 2 dol.: V. Rakauskas, J. 
Butą, A. Lingis, J. Gritėnas, A. 
Barcas, O. Junkerienė, P. Puk- 
naitis, J. Mejeris, K. Markus, P. 
Pažerūnas, M. Jučienė, M. Vai
čiūnienė, J. Utara, A. Sinkevi
čius, P. Metrikis ir V. Linartas.

Po 1 dol.: K. Paugys, K. Kan
tautas, V. Leskauskas, A. Stan
kevičius, J. Valentą, M. šešto
kas, J. Gražys, A. Garbaliaus- 
kas, K. Pleištys, V. šuopys, A. 
Jončis ir R. čepelė.

Viso laike vajaus surinkta au
kų 228 dol. ir nario mokesčio 
už 1960 m. 24 dol.

Laikė Ba|lfo Seimo skyrius 
įteikė 110 dol.; iš surinktų au
kų 100 dol. ir 10 dol. iš skyriaus 
kasos. Likusieji pinigai 128 dol. 
aukų ir 24 dol. nario mokesčio 
pasiųsta Balto Centrui.

Visiems aukotojams ir na
riams skyriaus valdyba, šelpia
mųjų vardu, nuoširdžiai dėkoja.

Skyriaus valdyba

dininkui: Mr. J. Tumas, 4518 So. 
Taiman Ave., Chicago 32, Ill., 
U. S. A.

Laisvės Kovų Muziejaus ir 
Paminklo Statymo Komitetas

Indėliai atnešti iki sausio 12 dienos gaus dividendus nuo sausio 1 dienos.

Standard Federal Savings
,Z" VX. AND LOAN ASSOCIATION 

,/ OF CHICAGO
- .7 I 4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32
Hllllllllll;■] lllllllllll (Archer Ave. at Sacramento) 
” " PHONE: Virginia 7-1141

VALANDOS- Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 valandos ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Trečiad. visai neatidaroma.
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Vasario 16-ji JAV kongrese

Tas, kas stovi už laisvę, stovi už visą žmoniją. Tokiu žmogumi buvo mūsų 16-tasis prezidentas, Abraomas Linkolnas, kurio 152-trą gimtadienį mes švęsime vasario mėn. 12 d.Gimęs kuklioje medinėje bakūžėje Kentucky valstybėje, Abraomas Linkolnas pradėjo savo ilgą kelionę į aukštybes kaip medžių kirtėjas, ūkio darbininkas, Mississippi upės jūrininkas, gizelis mažoj krautuvėj Illinois valstybėje ir kaimo laiškanešys. Pasiskolintomis, skaitytomis knygomis, apsišvietusį Linkol- ną priėmė į teisėjus ir jis buvo tris kartus išrinktas į Illinois valstybės legislatūrą.Linkolnas buvo atstovu Al- ! stovų Rūmuose Vašintone, ta-

bininkai instinktyviai juto, kad žvaigždėmis nusagstyta Amerikos vėliava nešė jų klasių likimą... Jie laiko šios epochos svarbiu įvykių, kad Abraomui Lin- kolnui, originaliam dirbančios klasės sūnui, tenka užduotis vesti kraštą per niekam neprilygstamą kovą, kad išgelbėtų retežiais surakintą rasę ir per- konstruktuoti socialinį pasaulį”.Kai karas tarp valstybių buvo besibaigąs, Abraomo Linkolno gyvenimas irgi ėjo prie galo. John Wilkes Booth kulka 1865 m. vienos balandžio mėn. ddenos vakare buvo beveik nujausta prieš kelis metus. Naujai išrinktas prezidentu Linkolnas pakeliui į Vašingtoną sustojo Filadelfijoje, Nepriklausomybės sa-
Šiemet, kaip ir keleriais praeitais metais, vasario die- čiau jis gavo tautinį pripažinimą 1858 m., kai kandidatavo į senatą tik viena tema. Ši tema buvo vergija. Jis šia tema yra pasakęs:“Taip, kaip aš nebūčiau vergu, nebūčiau ir ponu. Tai išreiškia mano demokratijos idėją. Visa tai, kas yra skirtinga nuo šio, nėra demokratija” .Abraomas Linkolnas pralai-

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Iždo sekretorius C. Douglas Dillon ir JAV iždininkė Elisabeth Rudei Smith laiko pirmąsias do

lerines notas, išleistas jau su jy parašais. Dešinėje stovi Henry Holtzclaw, JAV banknotu gravira
vimo ir spausdinimo biuro direktorius.

ną bus paminėta abejuose JAV kongreso rūmuose Lietu
vos nepriklausomybės paskelbimo sukaktis. Atstovų bu
te šitą reikalą sutvarkyti apsiėmė daugumos vadas John 
W. McCormack (dem., Mass.). Vadovaus programai kon- 
gresmanas Daniel Flood (dem., Pa.). Programą senate 
žadėjo padėti sudaryti sen. Paul H. Douglas; bet apie va
sario vidurį jisai išvažiuoja į Kaliforniją, todėl kalbas 
sakys senate kiti aukštųjų rūmų nariai.

Vasario 16-ji bus ketvirtadienį. Atstovai tą dieną mėjo tais metais, tačiau jo žo- 
posėdžiaus, todėl tą dieną bus atlikta ir Lietuvos progra- jdžiai įgijo reikšmės visiems lai- ---- ---------- -— i—j •—1__ t* . • • •• Vams. Tada, kaip ir dabar, žmonės skyrėsi savo nusakymais tokių sąvokų, kaip demokratija ir laisvė. Kai Linkolnas pasidarė prezidentu, jis pasakė susirinkusiems klausytojams Batimo- irėje:! “Mes visi stojame už laisvę. Tačiau vartodami tą patį žodį,

“Jau esame” 3-iame pasaulio kare !mes nevienodai j j išreiškiame.I Kai kam žodis laisvė gali reikš- 
Kongresmanas Walter H. Judd (rep. iš Minnesotos) ti, kad kiekvienas asmuo gali da-

ma. Manoma, kad tuo pačiu laiku įvyks Lietuvos minėji
mas ir senate, — jei dėl kokios nors priežasties nebus 
pertraukos jo sesijoje; tokiu atveju minėjimas senate 
įvyktų diena anksčiau arba vėliau.

Vadovaujantieji kongreso sluogsniai yra labai pa
lankūs lietuviams ir Lietuvos reikalui.

sako, kad trečiasis pasaulio karas “jau eina”. Komunis- ryti, ką tik jis nori su savim 
tai kovoja prieš Vakarų tautas visomis priemonėmis, ne- pj sav0 darbo vaisiais. Kitiems 
išimant ir šaudomųjų ginklų. O Nikita Chruščiov, kuris isls zodls gah ^iksti, kad jie ga- 
kalba apie taikos troškimą yra tik priedanga agresm- žmonėmis s' kity žmonill darbo 
giems komunistų veiksmams paslėpti. vaisiais.

Judd kalbėjo Pramonininkų Sąjungos pietuose Chica
goje. Jisai ilgus metus buvo misionierius ir chirurgas Ki
nijoje ir savo akimis matė, kaip komunistai elgėsi, pagro
bę valdžią į savo rankas. Republikonų konvencijoje, perei
tą vasarą jisai pasakė programinę kalbą (“keynote 
speech”), kurią prez. Eisenhoweris norėjo net pasiūlyti 
konvencijai priimti, vietoje priešrinkiminės platformos.

“Štai, ne tik skirtingi, bet ir visai nesuderinami, tuo pačiu vardu vadinami dalykai. To pasėkoje kiekvienas dalykas abiejų partijų yra vadinamas dviem skirtingais ir nesuderinamais vardais — laisvė ir tironija.Amerikos žmonės išrinko Lin- kolną antrai prezidentavimo ka-

lėje. Jis atvyko nepasiruošęs kalbai ir paprašęs klausytojus, kad jie jam už tai atleistų, pasakė :“Aš niekad neturėjau jausmo, kuris nekiltų iš Nepriklausomybės Deklaracijoje įkūnytų žodžių. Deklaracija davė laisvę ne tik šio krašto žmonėms, bet ji davė ir viltį visam pasauliui, visiems ateinantiems laikams. Ji davė pažadą, kad, atėjus laikui, naštos bus nuimtos nuo visų žmonių pečių ir visi turės lygias galimybes”.“Dabar, mano draugai, ar gali šis kraštas būti išgelbėtas pagali šį principą ? Jei jis gali būti išgelbėtas, aš save laikysiu pačiu laimingiausiu žmogumi pasaulyje, jei galėsiu prie jo prisidėti. Tačiau, jei šis kraštas negali būti pagal šį principą išgelbėtas, ateitis bus tikrai 'baisi. O jei šis kraštas negali būti j išgelbėtas neatsisakant nuo šio principo, tai aš geriau velyčiau būti ant vietos, jo neatsisakant”.Nepriklausomybės Deklaracijos principas buvo išsaugotas. Šiandien, kur tik laisvi žmonės kovoja dėl savo laisvės išlaikymo ar jos išsikovojimo, Abraomo Linkolno dvasia yra ten.
American Council

Dėl nacių žudynių VilniujeJ. Cicėnas ir J. Jašinskas “Naujienose” prisiminė apie karo metu nacių okupantų vykdytas žudynes Vilniuje dėl dviejų vokiečių nacių nužudymo. Tuo metu gyvenau Vilniuje ir nacių brutalumą skaudžiai išgyvenau.Žudynės įvykdytos 1942 m. (neprisimenu kurį mėnesį ir kurią dieną) Vilniaus srities nacių komisaro Wulf’o įsakymu. Praėjus keliom dienom po žudynių, komisaras Wulf’as įsakė Vilniaus srities (septynių apskričių) kaimų seniūnams, valsčių viršaičiams, policijos pareigūnams, apskričių įstaigų pareigūnams, ekonominių organizacijų atstovams nustatytu laiku at-i vykti į Vilnių į filharmonijos sa- ■ lę. Į mitingą atvyko ir kas no-' rėjo. Nuvykau ir aš.

I Suvalkiečiai veikia
Šį sekmadienį rengiamas 
vakaras Vinco Kudirkos 

paminklo naudaiChięagos Lietuvių Suvalkiečių Draugija šį sekmadienį sau šio 29 dieną Marquette Hall salėje, 6908 S. Western Ave., ruošia linksmą vakarą. Programą atliks mūsų jaunieji talentai: Christine Austin, Diane Kudirka, Vanda Gaidam, Laura Šimkus, Pat Speier ir kt., — visi tie, kurie suvalkiečius jau linksmino per suvalkiečių draugijos vakarėlį sausio 15 d. Taigi, turėsime progos Įjuos vėl išgirsti ir jais pasigė- i rėti.Po programos bus šokiai prie Ben Pavio muzikos. Bus gėrimų, užkandžių ir visokių dovanėlių. Vakaro pradžia

Pramonininkų banketo kalbėtojas pareiškė, kad “pre
zidentas Kennedy turi vesti stiprią politiką” ir neiti Ad- 
lai Stevensono siūlomu keliu. Minnesotos atstovui dau
giausia rūpi, kad nebūtų daroma nuolaidų komunistinei 
Kinijai, iš kurios jam teko bėgti. Bet jisai labai karštai 
gynė Eisenhowerio administraciją, kuri nėrėsi iš kailio,

dencijai. Tarp pasveikinimo laiškų, atsiųstų į Baltuosius Rūmus, buvo vienas iš Tarptautinės Dirbančių žmonių Draugijos, parašytas Karolio Markso:“Nuo prasidėjimo titaniškos kovos Amerikoje Europos dar-

KOMUNISTAS KOMUNISTUI 
NELYGU— Pas mus net komunistų vadai pirmiausiai jaučiasi Prancūzijos piliečiai, o paskui komunistai, sako prancūzas iš Marselio vokiečiui iš Dresdeno.— O pas mus yra taip, kad jie pirmiausiai jaučiasi komunistai, o paskui sovietų piliečiai, atsakė vokietis iš Dresdeno.

bei gyvenamus namus ir padeg-Pilna salė žmonių. Scenoje pa- ti. Jau nebeprisimenu išžudy- sirodė blizgančioj nacių unifor- tųjų gyventojų kaimų vardų. Be moj sužvėrėjęs komisaras Wul- abejo, jų tarpe buvo ir Pirčiupio f’as. Trumpa savo kalba prane-' kaimas.šė, kad už dviejų vokiečių nu-Į Netenka abejoti, kad anuos du žudymą sušaudyta penki šimtai Į vokiečius nužudė komunistų par- 
žmonių ir, jei vokiečių žudymas tizariai. Maždaug po metų, 1943dar pasikartos, vietos gyvento- m. pavasarį, lietuvis kapitonas jai tūkstančiais atsakys savo Gedvilą su savo sužadėtine as- galvomis. •meniškais reikalais išvyko į kai-Dvidešimtojo amžiaus barba- mą. Pakely juodu pačiupo rusų rų žygis visus labai sujaudino, i partizanai. Kapitoną Gedvilą nu- Susirinkimą apleidome nuleidę žudė; jo sužadėtinį palaikę ke- galvas. - ' lias dienas miškuose bunkery,

nuo 4 valandos popiet. Įžanga maža. Visas šio vakaro pelnas skiriamas Dr. Vinco Kudirkos paminklo statymo fondui. Esate kviečiami visi suvalkiečiai ir suvalkiečių draugai bei drau gės dalyvauti. Turėsite gerą ir linksmą laiką ir tuo pačiu paremsite gerą tikslą.Šia proga dar keletą žodžių apie praėjusį suvalkiečių parengimą, įvykusį Hollywood salėje sausio 15 d., kur buvo susirinkę daug gražios publikos ir atlikta graži programa. Programą atliko minėtieji jaunieji talentai, vaidinimais ir dainomis. Publikai tai tiek paliko, jog plojimams nesiliaujant turėjo kai kuriuos dalykus net po kelis kartus pakartotiPo programos šiltą žodį tarė draugijos pirmininkė Adelė Burba, H. Danta ir V. Utara. Po to visi susėdę prie stalų ir susibūrę prie bufeto linksminosi, visa salė aidėjo skambiomis lietuviškomis dainomis, o Bėn Pavio muzika kojoms nedavė ramybės, ir vieno šokio nebaigus prie kito kvietė!Svečiai ir viešnios linksminosi iki dvyliktos valandos.Girdėti, kad draugijai iš vakarėlio liko gražaus pelno.
Ona Šuirmick*koresp.

siekdama susidraugauti su dabartiniu Kremliaus bosu.
Jo pasakymas, kad trečiasis pasaulinis karas “jau 

eina”, aišku, yra perdėtas.

Prof. Schlesinger dirbs prezidentui
Garsusis istorikas ir Harvardo universiteto profeso

rius, Arthur M. Schlesinger Jr., sutiko įeiti į Baltojo Na

mo štabą, kaip prezidento Kennedy patarėjas. Tarp jo 
pareigų bus rašyti prezidentui kalbas.

Jisai yra liberalas, savo pažiūromis artimas demokra
tiniams socialistams. Autorius didelių istorinių veikalų, 
laimėjęs Pulitzer premiją už “The Age of Jackson”, iš
spausdintą 1945 m., kada Schlesinger buvo tik 28 metų 
amžiaus. Nepaprastai gabus vyras.

Žurnalistas Vincas Žilėnas man pasakojo, kad dalis nužudytųjų jam gerai pažįstami; kad išžudyta trijų kaimų gyventojai, jų tarpe vaikai, seniai, moterys, ligoniai, viso daugiau negu devyni šimtai žmonių. Iš Žilėno ir kitų girdėjau, kad žmo- ! nės buvo šaudomi, dalis dar gyvų ir lavonai sukrauti į daržines

paleido. Grįžusi į Vilnių, ji pati man pasakojo apie išgyventą siaubą. Galimas daiktas, kad ir tuos du vokiečius nužudė jau tuo metu Vilniuj siautėję rusų Į partizanai.' Tačiau už tai rudieji Lietuvos ! okupantai žudė nekaltus Lietu- !vos žmones.
Jonas Bildušas

MUMIJOS AMŽIUSMuziejuje, Egiptologijos skyriuje, lankytojas, pasižiūrėjęs į vieną mumiją, klausia sargo, kiek jai metų. — Lygiai penki tūkstančiai ir septyni mėnesiai atsako sargas. — Na, na, iš kur taip tiksliai žinai?—abejoja lankytojas. — Tikrai, tamsta, tvirtina sargas. Parašyta, kad 5,000 metų, o aš šiame muziejuje ištarnavau septynius mėnesius.
M. GORKIS

PASAKOS APIE ITALUį
Nėra pasakų, gražesnių už tas, 

kurias sukuria pats gyvenimas.
Andersenas— Taip! Žinai, — žmonės, kurie dirba, visiškai nepanašūs į mus, žadina ypatingas mintis. Kaip smagiai, tur būt, jaučiasi mūrininkas, eidamas gatvėmis per tą miestą, kuriame jis pastatė dešimtis namų! Dirbančiųjų tarpe — daug socialistų, jie, visų pirma, blaivūs žmonės, ir, tiesa, jie jaučia savo vertę Kartais man atrodo, kad mes blogai pažįstame savo liaudį...— Keistai tu kalbi, — pastebėjo ji.Kuprys atkuto, darydamasis kasdien vis kalbesnis.— Iš esmės, viskas vyksta taip, kai]) tu norėjai: štai, atpalaiduodamas miestą nuo išsigimėlių, aš darausi iš mintinguoju burtininku, o tu, jei norėtum, galėtum būti gerąja fėja! Kodėl tu neatsakai?— Pasikalbėsime apie tai vėliau, — tarė ji, žaisdama auksine laikrodžio grandinėle.Kartą jis prabilo jai visiškai nežinoma kalba:— Gal būt, aš esu tau nusikaltęs daugiau negu tu man...Ji nustebo.— Aš — nusikaltusi? Tau? /— Palauk! Garbės žodis — aš ne tiek kaltas, kaip tu manai! Juk aš vaikštau

prastai, gal būt, aš pastūmiau jį tuomet, bet čia nebuvo piktų kėslų, ne, patikėk! Kur kas daugiau aš esu nusikaltęs, norėdamas sužaloti tą ranką, kuria tu buvai man sudavusi...— Palikime tai! — tarė ji.— Man atrodo — reikia būti geresniems! — murmėjo kuprys. — Aš manau, kad gėris — ne pasaka, jis įmanomas. . .Milžiniškas pastatas už miesto kilo neapsakomai greitai, plėtėsi derlingoje žemėje ir stiebėsi į dangų, visada pilką, visada grasinantį lietumi.Kartą į darbovietę atvyko būrelis oficialių žmonių, jie apžiūrėjo pastatus ir, tyliai tarj) savęs pasikalbėję, uždraudė toliau statyti.— Tai tu šitaip padarei! — sušuko kuprys, puldamas seserį ir sugriebęs ją už gerklės ilgomis, stipriomis rankomis, bet iš kažin kur atsirado svetimi žmonės, atplėšė jį nuo jos, sesuo tarė jiems:— Jūs matote, ponai, jis iš tikrųjų nenormalus ir globa būtinai reikalinga! Tai prasidėjo, kai tik mirė tėvas, kurį karštai mylėjo, paklauskite tarnus — jie visi žino jo ligą. Jie tylėjo iki šio laiko — tai geri žmonės, jiems brangi garbė tų namų, kuriuose daugelis jų gyvena nuo vaikystės. Aš irgi slėpiau nelaimę — juk negalima didžiuotis tuo, kad brolis beprotis. . .Jo veidas pamėlynavo, ir akys išvirto iš kaktos, besiklausant šitos kalbos; jis ne- į teko žado ir tylėdamas draskė nagais ran- Į

kas žmonėms, kurie jį laikė, o ji kalbėjo toliau:—■ Pragaištinga išmonė tie namai, kuriuos aš ketinu atiduoti miestui kai}) psichiatrinę mano tėvo vardo ligoninę...Jis suspigo, neteko sąmonės, ir jį nuvežė.Sesuo vykdė toliau ir baigė statybą tokiu pat skubiu tempu, kai]) kad ir jis , o kai namai buvo galutinai baigti — pirmutinis pacientas į juos įžengė jos brolis. Septynerius metus praleido jis ten — laikotarpis, kurio tikrai pakanka, kad virstum idiotu; jį apėmė melancholija, o jo sesuo per tą laiką paseno, neteko vilties tapti motina ir kai pagaliau pamatė, kad jos priešas pribaigtas ir neatsipeikės, — pasiėmė jį į savo globą.Ir štai bastosi jie po žemės rutulį šen ir ten, žiūri beprasmiškai ir be džiaugsmo į viską tartum apakinti paukščiai ir niekur nieko nemato, tik pačius save.XVIMėlynas vanduo atrodo tirštas kai]) alyva, garlaivio sraigtas sukasi jame lengvai ir beveik be garso. Nevirpa denis po kojomis, tik įsiręžęs dreba stiebas, šaunąs į giedrą dangų; tylutėliai dainuoja lynai, įtempti tartum stygos, bet — prie to virpesio esi jau įpratęs' jo nebepastebi, ir atrodo, kad garlaivis, baltas ir grakštus tartum gulbė, — nejuda ant slidaus vandens. Kad pastebėtum, jog plauki, reikia pažvelgti už borto; tenai nuo baltų šonu stumiasi

žalsva banga, raukšlėjasi ir. plačiomis minkštomis klostėmis bėga šalin, rangyda- masi, tviskėdama gyvu sidabru ir miegūstai gurgėdama.Rytas, dar ne visai nubudo jūra, danguje dar neperžydėjo rausvos saulėtekio spalvos, bet jau praplaukėme Gorgono salą — mišku apaugusį, rūstų, vienišą akmenį, su apvaliu pilku bokštu viršūnėje ir būriu baltų namukų prie užsnūdusio vandens. Keletas mažų valtelių smagiai prasliuogė pro garlaivio šonus, — lai salos žmonės traukia žvejoti sardinių. Atmintyje lieka ritmingas ilgų irklų pliuškenimas ir lieknos žvejų figūros, — jie irkluoja stati ir linguoja, tartum lenkdamiesi saulei.Paskui garlaivį — platus žalsvų putų ruožas, viršum jų tingiai skraido žuvėdros; kartais nežinia iš kur atsiranda pitonas, ištįsęs kai]) cigaras, be garso lekia prie pat vandens ir staiga sminga į jį tartum strėlė.Tolumoje rūkuose kyla iš jūros Liguri- ' jos pakrantės — violetiniai kalnai; dar dvi trys valandos, ir garlaivis įplauks į ankštą marmurinės Genujos uostą.Vis aukščiau kyla saulė, žadėdama karštą dieną.Ant denio išbėga du liokajai! vienas jaunas, lieknutis ir apsukrus neapolietis, judraus, nesuvokiamos išraiškos veido, kitas — vidutinio amžiaus žmogus, žilaūsis, juodbruvys, su sidabriniais šeriais ant apvalios makaulės; jo kurpa nosis ii- rimtos išmintingos akys. Krėsdami pokštus ir juokdamiesi, jie skubiai padengė kavai sta-

lą ir nubėgo, o į jų vietą, vorele, vienas po kito, iš kajučių pamažu išlipo keleiviai: storulis, maža galva ir išpurtusiu veidu, raudonskruostis, bet liūdnas ir iš nuovargio atvėpęs putlias, aviečių spalvos lūpas; žmogus su pilkomis žandenomis, aukštas, visas kažkoks išglaistytas, nepastebimų akių ir su mažute nosimi-sagute išgeltu— šiame plokščiame veide; užkliuvęs už varinio slenksčio, paskui juos iššoko rudas apvalus vyriškis su pilvuku, karingai užriestais ūsais, alpinisto kostiumu ir skrybėle su žalia plunksna. Visi trys atsistojo prie borto, storasis liūdnai primerkė akis ir tarė:— Šit kaip tylu, a?Žmogus su žandenomis susikišo rankas į kišenes, išsižergė ir pasidarė panašus i praskėstas žirkles. Rudasis išsiėmė auksinį laikrodį, dideli kai]) sieninio laikrodžio švytuoklė, žvilgterėjo i jį, į dangų ir išilgai denio, paskui ėmė švilpauti, siūbuodamas laikrodį ir trepsendamas koja.Atėjo dvi damos — viena jauna, apkūni, porcelianinio veido ir meilių, pilkšvai melsvų akių, tamsūs jos antakiai tartum nubrėžti ir vienas aukščiau už kitą; antroji vyresnė, smailianosė, puošnia išblukusių plaukų šukuosena, dideliu juodu apgamu ant kairiojo skruosto, su dviem aukso grandinėlėmis ant kaklo, .su lornetu ir daugybe karolių prie pilkų drabužių diržo.(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIŪNAS škotai savo tarpe
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
Inskstų ir šlapumo takų chirurgija

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg. 
Namu tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

'Greituoju traukiniu iš Lon
dono į Glasgovą antroj klasėj va
žiuoja škotas, vieną sėdynę pats 
užėmęs, kitoj sėdynėj didelę dė
žę pasidėjęs. Ateina kondukto
rius, patikrina biletą ir sako, — 
tamstos biletas trečiai klasei, 
o tamsta sėdi antroje ir dar dvi 
vietas užėmęs. — Keleivis gin
čijasi, kad trečioje nėra vietos 
ir tarp jo ir konduktoriaus įvyk
sta labai karštas barnis. Kon
duktorius, negalėdamas keleivio 
iš 2 klasės išstumti, ima jo dė-: 
žę ir išverčia pro langą.

— Tu nelabasis, — rėkia ško
tas: — Ne tik nori iš manęs 
daugiau už biletą nulupti, bet 
dar ir mano sūnų užmušei!

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

NervŲ-Smegenų Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2.300 W. 51st St.
Valandos: šeštadieniais susitarus. 
GR 6-3409 neatsiliepus, skambinti 

PR 6-1795.

GREIT BUS KITA PROGA
Belaukdami priemiesčio trau

kinėlio susibarė du sužadėtiniai. 
— Jei tu su manim tuojau ne
susitaikinsi, aš pulsiu po trau
kiniu, kurs ana ateina! — gra
sina jis,

— Už dešimt minučių ateis ki
tas, gali dar nesiskubinti, rami
na ji.

UNITED HįlESS - NAUJIENŲ Photo
Darbo sekretorius Arthur Goldberg New Yorke paskelbė apie su

sitarimą, kuriuo buvo baigtas New Yorko uosto vilkikų streikas. 
Dėl jo ir New York Central geležinkelio linija buvo visiškai susto
jusi. Goldberg įsijungė į derybas prezidentui Kennedy paprašius.

ninl’as ir ryšininkas, Magdele- 
na šnarienė — sekretorė, Jo
nas Miceika — kasininkas ir 
Karolina Daknevičienė — in
formacijos ir reikalų vedėja.

Revizijos komisijon išrinkti: 
Jonas Grigaitis, Adolfas Juot- 
ka ir Ignas Petrauskas. Į LB 
Apygardos apylinkių metinį 
atstovų suvažiavimą išrinkta 
12 atstovų.

Apsvarsčius dar eilę aktua
lių klausimų, susirinkimas bu
vo baigtas linkint naujai val
dybai geros sėkmės ir našaus 
darbo. T.

KLAUSIMAS VIETOJE
j — Aš tai nemiga negaliu nu
siskųsti. Vos tik koją į lovą, 
jau ir knarkiu.

— Kada tada antrą koją įkeli 
į lovą?

Susirinkimų ir parengimų 
PRANEŠI M A1

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHI RURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

Te!, ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250 

DR. V.. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 pi p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

b P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St., Chicago 29, III.
Tel.: PRospect 6-5084

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

••IT _D > K » ■ A. JL.AV Photo
Mrs. Bernice Geiger, 58 mėty am

žiaus, Sheldon National Bank (Iowa 
valst.) pareigūnė, kuri prisipažino 
pasisavinusi iš to banko daugiau ne
su 2 milijonus doleriu.

[GUŽ AUSKŲ į
I BEVERLY HILLS GtLINYČIA j

GĖLĖS \HSOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834LOVEIKIS -S-’
KVIETKLNINKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

G E L 1 N I N K AS
(PUTRAMENTAS)

{ Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY.R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

JohnF.Eudeikis

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Dr. Kazimieras

MIČHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ii nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

t------------------ ------------------
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 
v f

Pajieškojimai
Adomaitis, Kazys.
Arminienė-Žilinskaitė, Elzbie

ta, Antano duktė, ir Arminas, 
Jonas.

Audzijonis, Antanas, išvykęs 
iš Šiaulių.
Babrauskas, Petras, Felicijono 
sūnus, iš Kelmės vai., Raseinių 
apskr.

Balčiauskas, Adolfas, advoka
tas, išvykęs iš Šiaulių.

Baranauskas, Stasys, Kazio 
ir Zofijos sūnus.

Jakubauskas, Feliksas, Jono 
sūnus.

Kanišauskas, Aleksandras.
Kubauskienė-Žilinskaitė, Mag

dė, Antano duktė ir Kubauskas, 
Ignas.

Maliorienė-Kalvaitytė, Rozali
ja, Antano duktė.

Nemčauskienė-Valentinavičiū- 
tė, Emilija, jos šeima ir broliai 
Valentinavičiai, Romualdas ir 
Vladas, Juozo vaikai, kilę iš Pa- 
lūkojo km., Kelmės vai., Rasei
nių apskr.

Požerauskienė, Aleksandra, iš 
Akmenės m., Mažeikių apskr.

Šapkauskienė, Petronėlė, iš 
Akmenės m., Mažeikių apskr.

Šaulytė, Eugenija, mokiusis 
Mažeikių gimnazijoje.

Šiožinys, Povilas, Petro sūnus, 
gimęs 1925 m. Nodėgulių km., 
Utenos apskr.

Sosnickienė, Johana, Stasio 
duktė, iš Akmenės m., Mažeikiu 
apskr.

Ieškomieji arba apie juos ži-

BRIDGEPORT
Liet. Bendruomenės Bridge- 

porto apylinkės metinis narių 
susirinkimas įvyko š.m. sausio 
22 d. Lietuvių klubo patalpo
se, 3139 S. Halsted St.

Senosios valdybos metinę 
darbų apyskaitą padarė Ignas 
Petrauskas. Šiuo metu apylin
kė turi 89 narius, kurių dides
nė pusė yra sumokėjusi soli
darumo mokestį už 1960 me
tus, kas rodo narių gerą su
pratimą Bendruomenės reika
lų. Apylinkė be tiesioginių už- 
davinių-darbų, aktyviai talki
ninkavo Apygardai lėšų telki
me lietuvių paviliono reika
lams ir kituose lietuviško dar
bo baruose. Už nuveiktus dar
bus susirinkimas padėkojo gau 
siu plojimu.

Naujon valdybon išrinkti: 
Jonas Tijūnas — pirmininkas, 
Albertas Rožėnas — vicepirmi-

— Svarbus Tautinių Kapinių susi
rinkimas. Sekmadienį, sausio 29 die
ną, 1 vai. po pietų. Lietuvių Audito
rijos didžiojoje salėje įvyks Lietuvių 
Tautinių Kapinių sklypų savininkų 
visuotinas susirinkimas.

Kapinių vadovybė jau išsiuntinėjo 
visįems sklypų savininkams kvieti
mus — atvirukus. Kas dar nėra ga
vęs atviruko, turi pranešti kapinių 
administracijai savo naują adresą. 
Atvirukas reikalingas, kad įleistų į 
susirinkimą. Susirinkiman įleidžia
mas tiktai sklypo savininkas.

Butų gera, kad šiame susirinkime 
dalyvautų galimai didesnis sklypų sa
vininkų skaičius, nes bus renkami 
direktoriai. Valdyba

— Suvalkiečių parengimas. Chica- 
gos Suvalkiečių Draugija rengia 
linksmą šokių vakarą su programa, 
sekmadienį, sausio 29 dieną, Mar-1 
quette svetainėje, 6908 So. Western! 
Ave. Pradžia 4:00 vai. popiet. Pro-1 
gramą išpildys jaunimas. Dainų ir 
šokių dalį atliks Christine Austin, 
Diane Kudirka, Anita Balanda ir 
solistė Wanda Gaidam. Pianistės 
Laura Shimkus ir Pat Speier. Šo
kiams Ben Pavio orkestras. Taip 
pat bus skanių užkandžių, įvairių gė
rimų ir daug kitų pamarginimų. Vi
sas pelnas skiriamas Dr. V. Kudirkos 
paminklui statyti. Tad kviečiame vi
sus narius ir svečius atsilankyti, 

; linksmai vakarą praleisti ir paremti 
gerą tikslą. Komisija

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

nantieji maloniai prašomi atsi
liepti: Consulate General of Li
thuania, 41 West 82nd Street, 
New York 24, N. Y.

— Eržvilko Draugiškas Klubas ren
gia linksmą šokių vakarą su progra
ma šeštadienį, sausio 28 d. Venge- 
liausko svetainėje, 4500 So. Talman 
Avė. Pradžia 7:00 vai. vakaro. Dai
nų ir vieno veiksmo komedijos dalį 
atliks Pearl Kulišienė, Onutė ir Juo
zas Juzaičiai. šokiams Ben Pavio 
orkestras. Taip pat bus skanių už
kandžių, įvairių gėrimų ir daug kitų 
pamarginimų. Kviečiame visus na
rius ir svečius atsilankyti ir linksmai 
vakarą praleisti. Komisija

MIKE K A I R IS
Gyv. 7948 S. Whipple Street

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2.454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

IŠ TOLI IR Iš ARTI PIGIAI^ 

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.
ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882 

k--------------- ------ ------ —--- J

Telefunken, Saba ir kiti vokiški ir 
vietiniai radijai, patefonai, TV.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998

Petras Razmos 
gyv. 10856 So. Indiana Avė.

Mirė 1961 m. sausio 24 d. 
3:10 vai. po pietų, sulaukęs 77 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvo,- 
je, Ginteliškių vaisė., Platelių 
parap., Reišgalių kaime. Ame
rikoje išgyveno 53 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Bar
bora p. t. Kasputis, duktė Do
rothy Sirin, anūkė Barbara; 
trys broliai: Frank Razmus ir 
jo šeima ir Charles ir Apolona- 
ris Razmai, pusbrolis William 
Gricius ir jo šeima. Giminai
čiai: Petronėlė Rankaitė su 
šeima, velionio Jurgio Kantri- 
mo šeima, velionio Juozo Gri
ciaus šeima ir August Sirin ir 
daug draugų bei pažįstamų.

Mirė 1961 m. sausio 24 d., 10:50 vai. ryto, sulaukęs 42 metų 
amžiaus. Gimęs Westville, Ill. .

Paliko nuliūdę: žmona Ona, pagal tėvus Bedokas, tėvai Mike ir 
Elizabeth Kairis, gyv. West Frankfort, Ill., brolis John, jo žmona 
Tessie; dvi seserys Antoinette Nichols ir Marian Bennett ir jų šeimos, 
uošvė Ona Mockus, švogerka Stella Atkenson, jos vyras John ir jų 
šeima: uošvis Albert Bedokas, West Frankfurt, Ill.; 2 dėdės: Petras 
Kairis ir jo šeima, ir Theadore Kairis. Dėdienė Marijona Petraitis 
ir jos šeima; kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje, 6845 S. Western 
Avenue. ,

Penktadienį, sausio 27 dieną 1:30 vai. po pietų bus lydimas iš 
koplyčios Į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Mike Kairio giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, tėvai, sesuo, brolis.

Laidotuvių Direktoriaus telef. YA 7-1911.

Trejų Metų Mirties Sukaktis

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vak ir nuo 

6 iki 8 vai. vak.
šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

išskinant__sekmadienius. 

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652. WEST 59th STREET 

Tek: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai, po pietų.

Velionis buvo tėvas mirusio 
Jono Razmo. Lietuvoje liko se
suo Barbora Gadeikis ir jos 
šeima.

Sekmadieniais uždaryta.

Skaitykite “N-nas*

Lomi barcos

RADIJO VALANDA
Visi programai iš W0PA, 

: 1490 kil. AM. 102-7 FM.
■ Kasdien: nuo pirmadienio iki

penktadienio 10—11 vai. ryto.
šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

; VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Te!.: HEmiock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
: CHICAGO 29, ILL.

Priklausė LDS 139-tai kuo
pai, L. L. D. 79-tai kuopai, Ai
do choro rėmėjų d-jai. Lietu
vių Kultūros Klubui.

Kūnas bus pašarvotas ketvir
tadieni 7 vai. vakaro L. Bu
kausko koplyčioje, 10821 So. 
Michigan Ave. ___

Šeštadienį, sausio 28 d. 1:00 
vai. po pietų bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Petro Razmo gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Duktė, Anūkė, Broliai

Laid. Direkt. L. Bukauskas, 
Tel. CO 4-2228.

JONAS BAUŽĮ S i
(JOHN BAUCZES)

Gyvenęs 1815 W. 45th Street
Mirė 1958 metų vasario 9 d. Palaidotas Šv. Kazimiero kapinėse, i
Gimęs Lietuvoje, Vilniaus apskrityje, Daugėliškiu parapijoje, Try- i 

bučių kaime.
Paliko nuliūdę: daug draugų ir pažįstamų.
Mūsų brangiajam draugui pagerbti bus laikomos šv. Mišios su | 

egzekvijomis šv. Kryžiaus parapijos bažnyčioje šeštadienį, 1961 metų | 
sausio 28 dieną, 8:00 valandą ryto.

Visi a. a. Jono Baužio draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami | 
dalyvauti pamaldose.

Mes Tavęs niekuomet neužmiršime. Tebūna Tau lengva ši žemelė. '
Nuliūdę lieka:

JOSE IR PETE KRZYZAK.
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PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
Ijl 2533 W. 71 Street

L Telef.: GRovehilI 6-2345-6

1410 So. 50th Ave.? Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti 

v

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

NARIAI
Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

__________Phones; OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

no
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ARU SRIUBOJE

Du automobilistai susitinka 
pėsčiom. — Taigi, taigi, ■— pra
šneka pirmasis, — geras daly
kas kartais ir pėsčiom pavaikė- > 
čioti, ir kojoms mankšta, ir kū
nui sveika.

— Taigi, taigi, — niurna ant
rasis, — o kada tamsta pašauk
tas Į teismą?

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tek: REpublic 7-1941

Chicagoje saugumas 
negerėja, o blogėja

Chicagoje niekada anksčiau 
nebuvo tiek žmogžudysčių, api
plėšimų ir vagysčių bei mote
rių ir mažų mergaičių užpuldi- 

Face ! Dėjimų, kiek paskutiniuoju lai
ku. Nesaugu ne tik naktimis 
ir vakarais, bet ir dienomis be
pasirodyti gatvėse.

Praėjusį penktadienį 
valandą vakaro moteris 
darbo namo, kai prie 
boldt Blvd, ir North Ave. du 
jauni plėšikai užpuolė ją ir 
ištraukė rankinuką, kuriame 
ji nešėsi iš darbovietės gautą 
tos savaitės algą. Plėšikai, abu
du jauni vaikėzai, su grobiu 
pabėgo.

Beeinant namo vakare buvo 
apiplėšti Antanas ir Marija 
Šinkūnai, gyveną 3339 W. Ever 
green Ave. Staiga privažiavęs 
prie šaligatvio automobilis su-

fUNCTUAUE

BEAUTIFUL fT APITQ 
BUILT — IN VIjVVIIO 

EASY INSTALLATION 
...DO IT — YOURSELF

Precision built, accurate, 
smartly - styled World fa
mous, fully guaranteed, self
starting movement with 
sweep second hand. 1-----
11 inches in diameter. 
Available in genuine brass 
or in black finish. Full 
installation instructions in
cluded. Specify style and 

finish.MRPETUALE

Shipped post - paid - insured.
Inclose check or money order.

$12.95. F. E. Tax Included.
Box No. 96. Dept. A. F.
CRIPE TOOL MFG. CO.

OWOSSO, MICH.

šeštą 
ėjo iš 
Hum-

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

Siuntinių išsiuntimas r___ „___________
ir pigus siuntiniams medžiagų | stoi° 1° iššokę keturi neg- 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6|rai. atėmf iš Šinkūnų $30 pi- 
vyr. kostiumams medžiaga tik;n^a^s» nuva^iavo.
$33, o su išsiuntimu $66.50.1 Ne tik gatvėse einančius api- 
Čia viską rasite, kas tik siun- ‘ plėšia, bet ir butus vis dažniau 
tiniams reikalinga. Galite ir apkrausto. Darosi nesaugu 
prie atneštų siuntinių dasipirk- • gatvėse, nesaugu ir namuose... 
ti įvairių prekių žemesnėmis
kainomis, kaip kur kitur. Taip nas daug jaunų vyrų dykinė- 
pat galite pasiųsti įvairių me- jant ir vaikštinėjant. Rodos, to- 
džiagų ir kitų prekių, vaistų kie turėtų būti dirbtuvėse prie 
bei maisto produktų iš Angli- , darbo. Daug ir visai jaunų pa
jos ir iš Danijos. EXPRESS auglių vaikėzų nuo 14 iki 20 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės . metų slankioja gatvėmis, už- 
suknelių krautuvė, 3305 So. i kabinėdami praeivius. Rodos, 
Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 1 tokio amžiaus vaikėzai visi tu- 
3-2021. Atdara pirmadieniais j retų būti mokyklose, vyresnie- 
ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ry- j ji prie darbų, bet jų niekas ne
to iki 9:00 vak. Kitomis dieno- paklausia, kodėl jie taip lais- 
mis 9:00 — 6:00. A. ir L. Ka- vi gatvėmis slampinėja.
valiauskai. (Sk.)

Gatvėse matai per dienų die

Prieš keletą metų buvo iš-

MOVING MOVING
IS TOLI IR ARTI

jJP' (ftaujididėti fn^tfyu^mo IronkiatĄ
’ mef^ paįynmas-^^us^scfžifjlfKfciS patama^rnas^

JUOZAS NAUJOKAITIS
įĮ 202258/ 36^^Z 5-9209

Ne tik gatvėse einančius api-

LIETUVIU ENCIKLOPEDIJA
didžiausias lituanistikos žinynas, 

lietuvių kultūros paminklas.
Iš suprojektuotų enciklopedijos tomų dvidešimt du jau išspaus
dinta, kiti rengiami. Redaktoriai visą LE ruošimo darbą pagal 
atskiras raides pasiskirstę iki galo.

LENGVOS SĄLYGOS: Įmokėjusiems bent už vieną tomą, visi 
išėjusieji tomai siunčiami iš karto. Likusios sumos mokėjimas 
išdėstomas užsisakiusiam priimtinomis dalimis. Vieno tomo kaina 
J. A. V. $7.75, visur kitur $8.00.

Užsakymai siųstini šiiio adresu:

J. Kapočius, Lietuvių Enciklopedija 
265 C. STREET, SO. BOSTON 27, MASS.

PASKUBĖKITE - ATSARGOS RIBOTOS!

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS 
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS 
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties mėty 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N. 
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

DIDELE NAUJIENA
Tik trumpą laiką bus: Pasiuntimui j Lietuvą ir kitus kraštus 6 kostiumai tik už $32.00,

1 laikrodis, vyriškas ar moteriškas, geros rūšies $17,95. Rašomos* siuvamos mašinos, kojinės ir ran
kinės, nuo $35.00. Yra ir kitų prekių specialiomis kainomis, visų suminėti neįmanoma, prašome 
kreiptis i

WORLD PARCEL SERVICE
LIETUVIŲ KOMPANIJĄ

3313—22 S. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL. Tel. YArds 7-0677
Užsakymai priimami ir iš kitų miestų, prašome pranešti, ko padeidaujama, ir tuojau viską atliksime.

Kviečiame į Naujienų banketą
Pavasarinis NAUJIENŲ banketas įvyks kovo 5 dieną Lie

tuvių Auditorijoje. Be įdomios meninės programos, bus skani 
' ir soti vakarienė. Galima eiti į banketą pavięniems poromis ir 
grupėmis. Stalai bus 10 asmenų grupėmis. Vienam asmeniui 
tikėtas kainuoja $6.00.

Tikėtų galima gauti NAUJIENŲ Administracijoje darbo 
valandomis. Atsiuntus pinigus čekiu arba Money Orderiu, ti
kėtai bus pasiųsti paštu, Be to, tikėtų į banketą galima gauti 
pas Aleksą Ambrose, Adelę Burbienę, Karolį Aleksiūną, Kris
tiną Austin, A. čižauskienę ir Juozą J. Prancką.

Kviečiame čikagiečius iš anksto užsisakyti tikėtus į ban
ketą.

Banketui Ruošti Komisija 

'leistas potvarkis, draudžiąs 
jauniems nepilnamečiams vai
kėzams po 10 valandos vakaro 
valkiotis gatvėmis. Bet tas po
tvarkis, matyti, nebegalioja?

Koks saugumas piliečiams 
belieka /Chicagoje? Baugu Į 
gatvę beišeiti, namus palikti, 
nes sugrįžęs, jei pats nebūsi 
apiplėštas, gal namie nei bal
dų neberasi.

Iš naujojo policijos viršinin
ko daug buvo laukta, ir vis dar 
tebelaukiama stropesnės vei
klos.

Juokdariai sako, kad padary 
ta tiek pažangos, jog iš juodos 
spalvos policijos automobiliai 
nudažyti balta ir mėlyna spal
va.

Už $150,000,000 statys 
dangoraižį

Tarp Illinois Central gele
žinkelio kompanijos ir Texas 
kapitalistų jau sutarta už $35 
milijonus nupirkti iš kompa
nijos “teises” plotui tarp Pru
dential building ir Lake Sho
re Drive ir tarp Randolph ir 
E. South Water gatvių, ir toje 
vietoje pastatyti 60 aukštų dan
goraižį su priestatais už 150 
milijonų dolerių. Statybos dar
bams vadovaus Illinois Cen
ter Corp. Tu oi būdu teksikie- 
čiai įsigyja Chicagos brangiau
sioje miesto dalyje 6 blokus. 
Tačiau tarp Michigano ežero 
ir Chicagos upės bei Randolph 
gatvės tokių blokų dar yra 15, 
ir juos nori įsigyti patys čika- 
giškiai.

Naujoji pastatų grupė bus 
pavadinta Illinois Center, ku
rio centriniam 60 aukštų dan
goraižyje bus mažiausiai 2 mi
lijonai ketvirtainių pėdų erd
vės įstaigoms ir, jei prie dan
goraižio bus pristatyti, kaip 
projektuojama, dar du “spar
nai”, tai įstaigoms erdvės bus 
apie 4 milijonai ketvirtainių 
pėdų.

Antras didižiulis pastatas 
bus viešbutis su mažiausiai 
2,000 kambarių ir garažas dėl 
4,000 automobilių.

Mokesčių mokėtojams
Cook apskrities iždininkas 

pranešė, kad apskrities audi
torius paruošė sąrašą visų tų, 
kurie praeityje vienaip ar ki
taip nėra sumokėję savo nuo
savybės mokesčių. Pirmą kar
tą apskrities istorijoje padary
tas toks sąrašas bus perduo
tas valstybės'prokurorui su re
komendacija visiems užvesti 

i teismo bylas. Apskaityta, kad 
(per praėjusius 5 metus Cook 
Į apskrities piliečiai nėra sumo- 
įkėję iždui $122,000,000 asmens 
' turto mokesčių. Iš 361,740 as
menims 1959 metais išsiųstų 
turto mokesčių sąskaitų, tik 
205,946 arba tik du iš trijų sa
vo sąskaitas apmokėjo.

Tais atvejais, kur piliečio 
mokesčių sąskaita yra predaug 
maža, apskrities iždininkas 
Francis Lorenz siūlo prokura- 

* i turai, iš kelių mažų sąskaitų

HELP WANTED”— FEMALE” 
Reikia Darbininkių

IŠ LIGONINĖS 
GRĮŽTANČIAI MOTINAI 

reikalinga moteris, 1 mėnesiui laiko, 
padėti namie prie 2-jų vaikų, 1 ir 2 
metų amžiaus, galima gyventi vietoje. 

Rašyti Box Nr. 4854, 
“Naujienos”, 1739 S. Halsted St. 

Chicago 8, Ill.

REIKALINGA MOTERIS 
NAMŲ RUOŠAI, SKALBiMUI 

Apylinkė Howard ir California. Pasto
vus darbas 5 dienas savaitėje (pirm. 
— penkt.). Gyventi kur nori. Reika

linga rekomendacija. 3-yš suaugę. 
RO 4-1488.

sudaryti vieną didelę, kad teis 
mo išlaidos apsimokėtų.

Vasario 15 paskutinė diena
Daugiau negu du trečdaliai 

Illinojaus automobilių vis dar 
neturi naujų 1961 metų leidi
mų lentelių. Valst. sekretorius 
Charles Carpentier perspėja, 
kad nuo vasario 15 dienos bus 
areštuojami visi, kieno auto
mobilis pasirodys gatvėje be 
naujos lentelės. Taip pat iki 
vasario 15 d. visi automobiliai 
privalo turėti įsiklijavę mies
to “stikerį”.

Važiuojam į Aliaską!
Maža betrūko, kad naktį į 

trečiadienį neišsipildė oro spė- 
jikų pranašavimas Chicagai: 
buvo spėta, kad temperatūra 
tą naktį nukris iki 20 laipsnių 
žemiau nulio, bet bekrisdama 
susilaikė kažkur apie 3-4 laip
snius žemiau, o paryčiui pakilo 
iki vieno žemiau nulio.

Prie International Falls, 
Minnesotoj, speigas buvo 32 
laipsniai žemiau, o prie Old 
Town, Me., 33 žemiau nulio, 
tuo tarpu kai prie Anchorage, 
Aliaskoje, buvo 32 laipsniai 
aukščiau nulio!

Beplėšiamas supyko
Antradienio vakarą plėšikas 

įėjo į Gus Hogen, 65 metų, 
krautuvę prie 670 N. Clark 
St. ir revolveriu grasindamas 
įvarė į užpakalinį sandėliuką, : 
liepė stotis piie sienos ir iš
kelti rankas. Tai padarius, ban 
ditas paėmęs lentgalį tvojo se
niui per galvą: To buvo per
daug, ir Hogan atsigręžęs stvė
rė už bandito, kurs tiek persi
gando, kad viską pametęs iš
bėgo laukan.

— Komitetą prof. Steponui 
Kairiui-Kaminskui remti 1961. 
1.18 Čikagoje sudarė atstovai 
politinių grupių, Liet. B-nės, 
Profesorių Dr-jos, Liet. Stu
dentų Sąjungos. Komiteto pir
mininku išrinktas agr. J. Ber- 
tašius, ižd. — prof. S. Dirman- 
tas, sekr. — N. Rimeikytė. Iž
dininko adresas: Prof. S. Dir- 
mantas, 4241 So. Maplewood 
Ave., Chicago 32, Ill.

— Prel. M. Krupavičius, J. 
Jasaitis ir J. Švedas vadovauja 
komitetui kultūros namams įsi 
gyti Čikagoje. Šiuose namuose 
pirmoje eilėje tilptų Pasaulio 
lietuvių archyvas ir Čiurlionio 
galerija. Komiteto sekretoriaus 
adresas: J. Švedas, 1347 S. 48 
Court, Cicero 50, III.

— 'Varpininką Filisterių 
Draugijos metinis balius įvyks 
šeštadienį, balandžio mėn. 8 
d. muz. Pakšto salėje — 2801 
West 38th St., Chicago, Ill.

— L. Valstiečių-Liaudininkų 
S-gos vadovybės posėdis šau
kiamas š.m. vasario 11 d., Či
kagoje.

— CLUB ALDONA savinin
kas Antanas Laurinaitis šven
čia savo gimtadienį sausio 28 
ir 29 dienomis. Kviečia atsilan
kyti visus savo draugus ir prie- 
telius. Gros Ramono orkestras 
ir bus skanių užkandžių. Visi 
galės smagiai pasišokti, pasi
vaišinti ir linksmai praleisti 
laiką.

Aldona ir Antanas 
Laurinaičiai

4358 So. Western Ave. (Sk.)

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

iy2 AUKŠTO MŪRINIS, 5 ir 3 
kamb., alyva šildomas, garažas, $85 
pajamų mėnesiui ir savininkui butas, 
arti 53 ir Richmond. Tik $20,500.

DVIEJŲ AUKŠTŲ mūrinis 5 ir 5, 
plytelių vonia ir virtuvė, atskiros šil
dymo sistemos, 2 auto mūrinis gara
žas, arti 65th ir Fairfield. $31,900.

DVIEJŲ AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6, 
platus sklypas, 1 metų šildymo siste
ma, mūrinis 2 auto garažas. Mar
quette Parke. $31,900.

TRIJŲ METŲ mūrinis, 6-6-4, ultra 
modernus, pajamų virš $800 per mė
nesį, alyvos šildymas, garažas, tik 
$47,500.

KRAUTUVĖ ir 3 butai po 5 kamb., 
karšto vandens šildymas, garažas, 
Marquette Parke. $43,900.

Pildome Incom Tax.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public

6455 SO. KEDZIE AVENUE
PRospect 8-2233

MŪRINIS namas, 5 kamb. ir 5 
kamb. angliškam skiepe, 50 pėdų 
sklypas, Gage Parke, arti krautuvės 
ir susisiekimas.

NAUJAS mūrinis Bringhton Par
ke, 6 dideli kamb., puikus poilsio 
kamb. skiepe, arti parapijinė ir vie 
ša mokykla.

DARBAS NAMIE: medinis namas 
ir geležies prekių krautuvė, geros 
pirkimo sąlygos, žinomas vardas.

MŪRINIS 2x6 ir butas skiepe, 
Brighton Parko centre.

MŪRINIS 1!4 aukšto, centralinis 
šildymas. $18,500.

MŪRINIS 10 metų puikiai Įrengtas, 
Gage Parke, nebrangus.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income Tax service.

2737 W. 43rd ST. CL 4 2390

MŪRAS, 2x6, garažas, šild. alyva, 
prie mūsų Įstaigos. $32,500.

MŪRINIS, 15 butų, prie parko, pa
jamų $16,000, Įmokėti $40,000.

NAUJAS MŪR., 3 miegamųjų, bus 
pastatytas arti Maria High School už 
$22,500.

MŪRAS, naujas, 2x6, atskir. šild. 
gazu, 40 p. lotas. $42,500.

MEDINIS 6 kamb. M. Pk. $14,800.
MŪRINIS 5 kamb. Gage P. $16,000.
MŪRINIS 6 kamb. M. Pk. $18,000.

Pildomi pajamų mokesčiai.

MARQUETTELAND
2517 W. 69th St. PR 6-0956

PARDUODAMAS ROOMING HOUSE, 
apyl. 26 ir Millard. 4Į^-3-2 kamb. 
Pajamų $150 ir butas, plytelių virt, ir 
vonia. Karšto vand. šild. Gerame 
stovyje. Kaina sumažinta iki $17,000, 
įmokėti $5,000. Svoboda, 3739 W. 26th. 

LAfayette 1-7038.

PARDUODA SAVININKAS 
Mūrinis 1x6 ir 1x4, krautuvė ir 2 au
to garažas. Geriausias pasiūlymas. 

RO 2-4707.

4635 S. WOOD ST. medinis, apkaltas, 
didelis namas, tinkamas šešiems bu

tams. Visa kaina tikį $3,000.
VI 7-1228.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
įstatome šiltu oru pučiamus pečius 
Vardens boilerius, oro vėsintuvus, ii 
skardos darbai (sheet metal works;

JUOZAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave.. Chicago 23. Hi 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren 
gia naujus ir perstato senus Įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar 
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos 1

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233
BELL- V ARPAS

6455 So. Kedzie Ave.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui su 
valgiu ar be valgio. 4320 S. Fairfield.

IŠNUOMOJAMA patalpa tinkanti bet 
kokiam bizniui Marquette Parke, lie
tuviu kolonijoje. 6655 S. Mozart St.

WA 5-9390.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, 
Brighton Parke, tik suaugusiems.

Klaustis pas Baličą VI 7-4094.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

PRESSMEN — VERNER M24 
If you are seeking TOP salary, with 
good working conditions, steady work 

plus many company benefits 
apply NOW!

REGENCY THERMOGRAPHERS 
225 WT. Ohio Street 
Phone WH 4-0939.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINK'? IR TU

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės i

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

GRAŽIAI REMODELIUOTAS 2x5, 
mur. Nauja gazo šilima. 2 auto ga
ražas. $26,500.

BI-LEVEL 4 metų mūr. su 3 mie
gamais, Gage Pk. Daug priedų. Ge
ras namas. $21,900.

RAMIOJE Marquette Pk. vietoje 6 
metų mūr. su 5 miegamais, dviem 
atskirom voniom, gazo šildymas. 
$28,000.

27 AKRŲ ūkis ir vasarvietė 140 
mylių nuo Čikagos. 5 kmb. gyv. na
mas, 5 kabinos, ūkio trobesiai. Prie 
Mičigano ežero privatus paplūdimis 
(beach). $24,500.

TIK $15,900. Marquette Pk. 5 ir 4 
kmb. med. Rūsys. Alyvos karštu 
vandeniu šildymo sistema. 2 auto 
garažas. Vertas apžiūrėjimo.

<xx-k±uxMA PIRKTI su mažu įmokėji- 
nu ant kontrakto! Prie pat Mar
quette Pk. 12 metų 5 kamb. mūr. re
zidencija. $18,900.

6 KAMB. MŪR. NAMAS su šalia 
sarčiu plačiu lotų, tinkamu dide- 
iam namui, netoli 95-os ir Cicero. 
Kaži apylinkė. Daug erdvės. Ne
rangus.
KONTRAKTORIŲ DĖMESIUI! Piet

vakarių dalyje turime geroje vietoje 
2 sklypų po 50 pėdų. Įmokėti pusę 

kainos; kitą — mėnesiniais išmokė- 
jimais.

Į VAKARUS nuo Marquette Pk. 
i ka .ib. 6 metų mūr. bungalow, pil
nai moderniškas. Savininkas turi iš

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk
sus Įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai Įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI Įrengtas 7 kambariu mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma, žiemi

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE:
PAJAMŲ, 4 METŲ pusantro aukš

to mūras, 6*4 kamb., 2 vonios — 4 
miegami, galimas išnuomavimui, ga
ražas, arti parkas. $25,700.

NAUJAS MODERNUS MŪRAS — 
2 butai — garažas, alum, langai, lu- 
xus statyba prie pat parko. Reikia 
asmeniškai pamatyti ir sutarsim dėl 
kainos.

LUXus Rezidencija prie parko, di
delis 7 kambarių mūras, 1*4 vonios, 
daug vertingų priedų. Patiks šeimai 
ir Jums. $29,300.

MŪRINIS NAMAS — 3 butai ir 2 
krautuvės, mūro garažas. $42,500.

NAUJAS 1*4 AUKŠTO MŪRAS, 
alunjinum langai, gazu šildymas, ga
ražas. $30,500.

GRAŽUS 4 BUTŲ MŪRAS, dideli 
butai, naujas alyva šildymas, 3 auto 
mūro garažas, virš $5,000 nuomos, 
tik $44,000.

GRAŽI TAVERNA, 2 BUTAI IR 
LOTAS, garažas, parduoda viską už 
37,500.

APIE $5,000 PAJAMŲ 2-jų aukštų 
mūras, 3 butai ir restoranas, alyva 
šildymas, gera vieta ir vertingas pir
kinys; $26,500.

MAŽAS ROOMING HOUSE — 2-jų 
aukštų mūras, dideli 3 atskiri kamba
riai ir vonia išnuomavimui ir švarus

2655 W. 69th Street —
Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 

remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5^2 ir didesnių nuošimčių 
paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS 
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St 
PRospect. 8-5454

REAL ESTATE - INSUR ANCE 
NORKUS & ASSOCIATES

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579
Pildomi Income Tax

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

važiuoti. Dėl kainos galima susi
tarti.

JAU TUŠČIAS. 5J4 kamb. 1 me
tų mūr. bungalow prie Marquette 
Parko. Daug priedų. Geras. $20,500.

iy2 METŲ 5¥2 kmb. moderniškas 
mūr. bungalow. Gazo šilima. Apsėta 
žolė. Netoli Marquette Pk. $22,500.

APŽIŪRĖKITE! Geras pirkinys — 
18 apartmentų mūr. Nėra išlaidų, tik 
pajamos. Savininkas duos paskolą 
5%. Kaina $60,000.

iy2 AUKŠTO MŪR. 5 ir 4 kmb. 
Alyvos šiluma. 2 auto garažas. 
$14,500.

2 x 6, MŪRINIS, prie Marquette Pk. 
liet, mokyklos. Alyvos šiluma. 2 auto 
mūr. garažas. Savininkas duos pas
kolą 5%. Apžiūrėkite!

PRIE PAT liet, mokyklos Marquette 
Pk. 2x5, med. Galima Įrengti dar du 
atskirus butukus dėl pajamų. $17,500.

GERAM STOVYJE 5 kmb. mūr. 
bungalow Marquette Pk. Gazo šilu
ma. 2 mašinų garažas. $18,600. Ga
lima pirkti su mažu Įmokėjimu.

2 NAMAI: 1-5 ir 2x4 kmb., med. 
Abu su rūsiais, švarūs. $200 mėn. 
pajamų. $13,500. Savininkas duos 
antrą morgičių.

3 BUTAI IR KRAUTUVĖ. 2 aukštų 
mūr. Gage Pk. su ekstra 25 pėdų 
sklypu. $370 mėn. pajamų ir savinin
kui 3 kmb. butas. 2 auto garažas. 
$45,000.

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės Įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo,

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

atskiras butas savininkui, namas iš
simokės. $16,500.

2 BUTŲ MŪRAS arti parko, 7 ir 3 
kamb., gazo šildymas, mūro garažas, 
daug extra. '$23,400.

APARTAMENTINIS 9 butų mūras, 
puikus namas, pelningas. Kaina 
$84,000.

GRAŽUS 3 BUTŲ MŪRAS, naujas 
gazu šildymas, alum, langai, platus 
lotas, 3 auto mūro garažas, rami gat
vė. $42,000.

VISAS NAUJAS 5% kamb. mūrinis, 
tvirta sąžiningą statyba. $19,200.

GERAS MŪRINIS, 6 kamb. ir užda
ras porčius, gazu šildomas, garažas, 
tuoj galima užimti, vertas 18,200.

2 AUKŠTŲ APKALTAS MEDINIS 
— 6 dideli kambariai, alyva šildomas, 
rimtas pasiūlymas. $14,900.

TUŠČIAS LOTAS $6,400, geriau
sia biznio gatvė Marquette Parke.

CICERO MŪRINIS — 3 elegantiški, 
erdvūs butai, naujai sutvarkytas pel
ningas namas, kainuoja savininkui 
$34,000.

ANT MICHIGAN EŽERO KRANTO, 
arti Chicagos, 16 apartmentų vasaros 
rezortas duoda mažiausiai $6,000 pa
jamų sezono metu, medžių pavėsis, 
smėlėta pakrantė, gražūs dideli butai 
su reikalingais baldais ir patogumais 
poilsiui ir sveikatai, 2 po 4 kamb. 
butai apšildomi, kaina $42,000, arba 
mainys į miesto nuosavybę.

EAL ESTATE
RE 7-7200 ar RE 7-8534

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo paiarnavimo.

TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St.. Chicago 29, Ill. 
RE 7-9400.

REMK1TE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINAS! 

-NAUTTFPVOST'”'
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— THURSDAY, JANUARY 26, 1961
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